

Município de Sertão Santana

Estado do Rio Grande do Sul



Plano Anual de Contratações

Norteados pelo princípio constitucional da eficiência e a obrigação legislativa da Lei Complementar nº 14.133/2021 para a elaboração de um Plano de Contratação Anual.

O Plano de Contratação Anual – PCA é fruto de uma gestão comprometida com resultados e com a transparência dos gastos públicos. É um documento que consolida todas as contratações que a Secretaria de Administração do Município de Sertão Santana pretende realizar no exercício financeiro de 2024.

METODOLOGIA

A primeira etapa da elaboração do Plano Anual de Contratações se iniciou com a apresentação a todos os órgãos do executivo municipal da importância quanto ao aprendizado e crescimento da equipe municipal com o aperfeiçoamento das competências gerenciais e técnicas para as compras e contratações:

- a) sob aspectos dos recursos públicos, aprimorando a gestão e
- b) a execução dos gastos públicos e
- c) sob a perspectiva de resultados com a otimização da disponibilidade e do desempenho dos objetos a serem adquiridos.

A segunda etapa consistiu no levantamento das necessidades junto a cada um dos órgãos da Prefeitura Municipal de Sertão Santana/RS. Foi utilizado um documento próprio com orientações sobre seu preenchimento e coube a cada secretaria ou unidade equivalente levantar suas necessidades e relacionar sua proposta de compras e contratações, identificando aquelas de natureza continuada e as que serão renovadas para no exercício seguinte, alinhado seu planejamento às diretrizes definidas neste Plano Anual de Contratações.

A terceira etapa consistiu na consolidação e tratamento das necessidades levantadas por cada secretaria ou unidade equivalente, o documento foi avaliado quanto à conveniência e oportunidade para tomada de decisão pela Autoridade Máxima da Prefeitura Municipal de Sertão Santana/RS.

Lei nº 14.133/2021 art. 12, inciso VII - a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na forma de regulamento, elaborar plano de contratações anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competência, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias.

Sertão Santana, 29 de dezembro de 2023.

IRIO MIGUEL STEIN
PREFEITO MUNICIPAL

Doe órgãos. Doe sangue: salve vidas!

PAC 2024 - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - SERTÃO SANTANA/RS

Categoria do Item	Secretarias	Descrição do Item	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Unidade de Fornecimento	Quant. Estimada	Valor unitário estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Justificativa
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/OBRAS/AGRICULTURA/FAZENDA	folha ofício A4	Material expediente	pacote	2540	R\$ 20,35	51.689,00	DURANTE O ANO/2024	Materiais necessários para uso diário nas atividades administrativas.
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	papel vergê 180g A4	Material expediente	pacote	62	R\$ 24,50	1.519,00		
Material	FAZENDA	PAPEL ADESTIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M CONTACT	Material expediente	RL	1,00	R\$ 48,87	R\$ 48,87		
Material	FAZENDA	REFIL NYKON 303	Material Expediente	UN	1,00	R\$ 14,50	R\$ 14,50		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/OBRAS/AGRICULTURA/FAZENDA	caneta	Material expediente	unidade	2070	R\$ 0,87	1.800,90		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	lápiz preto nº2	Material expediente	caixa	10	R\$ 27,91	279,10		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	borracha branca	Material expediente	caixa	11	R\$ 10,61	116,71		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	bloco adesivo p/recado c/4 blocos	Material expediente	unidade	250	R\$ 3,05	762,50		
Material	ADMINISTRATIVO/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	calculadora de mesa	Material expediente	unidade	57	R\$ 12,19	694,83		
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC/SAÚDE/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	caneta marca texto	Material expediente	unidade	276	R\$ 0,91	251,16		
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC/SAÚDE/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	grampos 26/6 cx. c/5000	Material expediente	caixa	145	R\$ 6,61	958,45		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	clips	Material expediente	caixa	408	R\$ 5,06	2.064,48		
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	carimbo automático	Material expediente	unidade	10	R\$ 35,90	359,00		
Material	CARIMBO AUTOMATICO DATADOR TAM. 60X40MM	Material expediente	Material de expediente	unidade	2	R\$ 145,00	290,00		
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC/SAÚDE/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	regua plástica	Material expediente	unidade	180	R\$ 0,56	11,20		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	livro protocolo	Material expediente	unidade	12	R\$ 13,75	165,00		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/EDUCAÇÃO/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/OBRAS/AGRICULTURA	livro ponto 3turnos -200fl	Material expediente	unidade	32	R\$ 86,49	2.767,68		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/EDUCAÇÃO/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	livro ata, 50 fl	Material expediente	unidade	61	R\$ 8,70	530,70		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	corretivo líquido c/12	Material expediente	caixa	23	R\$ 18,00	414,00		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	fitas corretiva	Material expediente	unidade	175	R\$ 3,70	647,50		
Material	ADMINISTRAÇÃO/ FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	pasta suspensa cx. c/50	Material expediente	caixa	33	R\$ 94,43	3.116,19		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	prancheta ofício c/presilha A4	Material expediente	unidade	48	R\$ 6,13	294,24		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	fitas adesivas durex	Material expediente	unidade	322	R\$ 8,20	9,50		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	envelope pardo/ diferentes tamanhos	Material expediente	unidade	16030	R\$ 0,35	5.610,50		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	atilho borracha	Material expediente	pacote c/100	4	R\$ 6,97	27,88		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/EDUCAÇÃO/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	extrator grampo	Material expediente	unidade	118	R\$ 1,65	194,70		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	grampeador 26/6 p/20fl	Material expediente	unidade	115	R\$ 9,56	1.099,40		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	pasta arquivo morto	Material expediente	unidade	1060	R\$ 6,56	6.953,60		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	tesoura	Material expediente	unidade	76	R\$ 4,51	342,76		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	cola bastão	Material expediente	unidade	190	R\$ 0,99	188,10		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	saco plastico ofício, A4 c/4 furos	Material expediente	unidade	4900	R\$ 0,21	1.029,00		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA/SAÚDE	apontador lapis em metal	Material expediente	unidade	130	R\$ 0,59	76,70		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA	papel carbono	Material expediente	pacote c/100	10	R\$ 26,99	269,90		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	tinta carimbo	Material expediente	frasco	74	R\$ 3,47	256,78		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	prendedor papel metal	Material expediente	caixa c/12	14	R\$ 10,90	152,60		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA	cola 3m	Material expediente	unidade	6	R\$ 10,69	64,14		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	porta lapis triplo acrílico	Material expediente	unidade	53	R\$ 7,76	411,28		
Material	ADMINISTRÇÃO/FAZENDA/OBRAS/AGRICULTURA	caixa correspondência	Material expediente	unidade	21	R\$ 57,64	1.210,44		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	marcador permanente	Material expediente	caixa c/12	6	R\$ 35,00	210,00		
Material	SMEC	Pincel atômico	Material de expediente	unidade	10	R\$ 1,09	10,90		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	caderno universitário capa dura espiral	Material expediente	unidade	31	R\$ 6,44	199,64		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	pasta A Z lombo largo	Material expediente	unidade	5	R\$ 13,99	979,30		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL	visor p/pasta suspensa	Material expediente	unidade	600	R\$ 3,25	1.950,00		
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	pasta aba elástico ofício	Material expediente	unidade	570	R\$ 2,37	1.350,90		

Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	perfurador p/25 fl	Material expediente	unidade	5	RS 21,83	109,15
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE	TNT gamatura 40	Material expediente	rolo	73	RS 108,97	7.954,81
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA	grampo plastico preto	Material expediente	pacote c/50	20	RS 20,49	409,80
Material	ADMINISTRAÇÃO	quadro magnético	Material expediente	unidade	1	RS 300,00	300,00
Material	ADMINISTRAÇÃO	límá prendedor magnético	Material expediente	unidade	50	RS 1,70	85,00
Material	ADMINISTRAÇÃO	caneta quadro magnetico	Material expediente	unidade	10	RS 7,00	70,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC	apagador quadro	Material expediente	unidade	15	RS 9,45	141,75
Material	FAZENDA/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE	Caixa organizadora vários tamanhos	Material de expediente	unidade	47	RS 15,56	731,32
Material	SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	Cola branca	Material de expediente	unidade	120	RS 1,39	166,80
Material	SAÚDE	Almofada para carimbo	Material de expediente	unidade	3	RS 11,92	35,76
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Envelope plástico 4 furos c/100 um	Material de expediente	unidade	10	RS 19,90	199,90
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/FAZENDA	livro ponto dois turnos	Material de expediente	unidade	11	RS 29,90	328,90
Material	SMEC	bloco adesivo 450 folhas c/5 blocos coloridos	Material de expediente	unidade	4	RS 30,00	120,00
Material	FAZENDA	calculadora elétrica	Material de expediente	unidade	2,00	RS 700,00	1.400,00
Material	FAZENDA	bobina térmica para impressora autenticadora 75mmX30m	Material expediente	cx c/30	2,00	RS 400,00	800,00
Material	FAZENDA	Caneta corretivo	Material expediente	UN	5,00	RS 1,95	9,75
Material	FAZENDA/SMEC/ASSISTÊNCIA SOCIAL	Caneta para quadro branco	Material de expediente	um	54,00	RS 2,06	111,60
Material	FAZENDA	grampeador 23/13 p/100 fl	Material expediente	unidade	3,00	RS 70,00	210,00
Material	FAZENDA	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO	Material expediente	CX	20,00	RS 9,99	199,80
Material	FAZENDA/SMEC	PASTA CATALOGO PRETA TAMANHO OFICIO A4 25 SACOS PLASTICOS	Material expediente	UN	15,00	RS 11,80	177,00
Material	FAZENDA/SMEC	PASTA CATALOGO PRETA TAMANHO OFICIO A4 25 SACOS PLASTICOS	Material expediente	UN	15,00	RS 11,80	177,00
Material	FAZENDA	PILHA 9V E 1,5 V TAMANHO C	Material de expediente	um	10,00	RS 5,75	57,50
Material	Secretaria de Assistencia Social	pilha pequena AA c/4un	Material de expediente	unidade	10	RS 9,49	94,90
Material	Secretaria de Assistencia Social	pilha palito AAA c/4un	Material de expediente	unidade	10	RS 9,49	94,90
Material	Secretaria de Assistencia Social	pilha média AAA c/2un	Material de expediente	unidade	10	RS 9,90	99,00
Material	FAZENDA/ SMEC	Pilha	Material de expediente	um	40,00	RS 1,09	43,60
Material	FAZENDA	QUADRO BRANCO ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, TAM. 0,90X1,20CM	material expediente	UN	1,00	RS 299,00	299,00
Material	SMEC	Etiqueta adesiva laser/jato	material de expediente	cx	2	RS 34,50	69,00
Material	FAZENDA	POLÍMERO DE CARIMBO	Material expediente	UN	4,00	RS 16,50	66,00
Material	SMEC	Saco plástico transparente c/ piete bobina	Material de expediente	rl	4	RS 38,00	152,00
					TOTAL MATERIAL EXPEDIENTE: R\$106.107,27		

MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE

Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	Balde oval p/bruxa com escorregador	Material limpeza/higiene	unidade	580	RS 13,50	7.830,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC/OBRAS/AGRICULTURA	vassoura	Material limpeza/higiene	unidade	679	RS 5,91	4.012,89
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	mope esfregão	Material limpeza/higiene		863	RS 41,85	36.116,55
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	sabonete liquido 1L	Material limpeza/higiene	unidade	3160	RS 3,99	12.608,40
Material	ADMINISTRAÇÃO/ ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/OBRAS/AGRICULTURA/SMEC	detergente cozinha	Material limpeza/higiene	frasco	6332	RS 2,48	15.703,36
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	óleo peroba 100ml	Material limpeza/higiene	unidade	405	RS 8,68	3.515,40
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA/SAÚDE/SMEC	lustra móveis 200ml	Material limpeza/higiene	frasco	615	RS 2,21	1.359,15
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	limpa vidros 500ml	Material limpeza/higiene	frasco	1830	RS 2,52	4.611,60
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA	cera líquida	Material limpeza/higiene	frasco	65	RS 10,95	711,75
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	desengordurante cozinha	Material limpeza/higiene	frasco 500ml	1180	RS 3,00	3.540,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	desinfetante banheiro 2L	Material limpeza/higiene	unidade	2354	RS 3,15	7.415,10
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	limpador piso 500ml	Material limpeza/higiene	frasco 500ml	300	RS 1,99	597,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	aromatizante banheiro	Material limpeza/higiene	unidade	581	RS 13,96	8.110,76
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	gel adesivo sanitário c/aplicador	Material limpeza/higiene	caixa	200	RS 11,00	2.200,00
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA/ADMINISTRAÇÃO	pedra sanitária	Material limpeza/higiene	unidade	70	RS 3,35	234,50
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTENCIA SOCIAL/SAÚDE/OBRAS/AGRICULTURA	papel higienico	Material limpeza/higiene	pacote c/4	9370	RS 4,09	38.323,30

Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	papel toalha interfolhas	Material limpeza/higiene		10510	R\$ 8,61	90.491,10
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/OBRAS/AGRICULTURA	papel toalha	Material limpeza/higiene	pacote c/2	150	R\$ 3,59	538,50
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/SAÚDE/FAZENDA	pano prato	Material limpeza/higiene	unidade	505	R\$ 3,17	1.600,85
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	pano multiuso	Material limpeza/higiene	pacote c/5	990	R\$ 1,69	1.673,10
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	lixeira plastica 8L	Material limpeza/higiene	unidade	145	R\$ 3,73	540,85
Material	ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA	lixeira inox c/pedal 30L	Material limpeza/higiene	unidade	5	R\$ 211,00	1.055,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/OBRAS/AGRICULTURA/SMEC	saco lixo	Material limpeza/higiene	pacote	13780	R\$ 2,95	40.651,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	escova sanitária	Material limpeza/higiene	unidade	114	R\$ 13,00	1.482,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	agua sanitária emb. 5L	Material limpeza/higiene	unidade	3100	R\$ 6,19	19.189,00
Material	ADMINISTRATIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	luva borracha	Material limpeza/higiene	par	280	R\$ 2,37	663,60
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA/SMEC/FAZENDA	esponja dupla face	Material limpeza/higiene	unidade	930	R\$ 0,84	781,20
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	alcohol	Material limpeza/higiene	L	250	R\$ 6,00	1.500,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	pá lixo plastica	Material limpeza/higiene	unidade	132	R\$ 2,69	355,08
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	silicone gel	Material limpeza/higiene	unidade	292	R\$ 21,76	6.359,92
Material	SMEC/SAÚDE	Amaciante para roupa concentrado 500ml	Material limpeza/higiene	lt	800	R\$ 2,60	2.080,00
Material	SAÚDE	Carrinho funcional de limpeza completo	Material limpeza/higiene	unidade	1	R\$ 1.000,00	1.000,00
Material	SAÚDE	SACO P/LIXO CONTAMINADO 100 L PCT C/100 UN.	Material limpeza/higiene	UN	200	R\$ 36,90	7.380,00
Material	SAÚDE	SACO P/LIXO CONTAMINADO 30 L PCT C/100 UN.	Material limpeza/higiene	UN	200	R\$ 14,40	2.880,00
Material	SAÚDE	SACO P/LIXO CONTAMINADO 50 L PCT C/100 UN.	Material limpeza/higiene	UN	200	R\$ 18,40	3.680,00
Material	SAÚDE/SMEC	SACO PLASTICO ALIMENTOS PICOTADO CAP 5 LTS 100UN	Material limpeza/higiene	unidade	150	R\$ 5,15	772,50
Material	SAÚDE	Hipoclorito de Sódio 1% 5L.	Material limpeza/higiene	un	50	R\$ 22,73	1.136,50
Material	SAÚDE/SMEC	Escova oval multiuso	Material limpeza/higiene	unidade	140	R\$ 1,55	217,00
Material	SAÚDE/FAZENDA	Lixeira plastica	Material limpeza/higiene	unidade	4	R\$ 63,99	255,96
Material	SAÚDE/SMEC	Sabão em barra	Material limpeza/higiene	unidade	950	R\$ 2,73	2.593,50
Material	SAÚDE/FAZENDA	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E SUPORTE PARA SACO DE LIXO	Material limpeza/higiene	unidade	7	R\$ 105,00	735,00
Material	SAÚDE/SMEC	Pano limpeza/copa/multiuso	Material limpeza/higiene	unidade	810	R\$ 2,80	2.268,00
Material	SAÚDE	Pastilhas sanitárias adesivas para vaso sanitário.	Material limpeza/higiene	unidade	150	R\$ 4,00	600,00
Material	FAZENDA/SMEC	SAPONACIO LIQUIDO 300ML	Material limpeza/higiene	unidade	820	R\$ 2,35	1.927,00
Material	SMEC	Luva de latex	Material limpeza/higiene	cx	200	R\$ 13,90	2.780,00
Material	SMEC	Luva de vinil	Material limpeza/higiene	cx	100	R\$ 19,99	1.999,00
Material	SMEC	Kit de luva e pegador térmico para cozinha	Material limpeza/higiene	unidade	20	R\$ 25,00	500,00
Material	SMEC	Espanja lá aço c/ 08 unidades	Material limpeza/higiene	pct	300	R\$ 1,88	564,00
Material	SMEC	Esfregão de aço	Material limpeza/higiene	unidade	100	R\$ 4,38	438,00
Material	SMEC	Limpador de classe, embalagem 1lt	Material limpeza/higiene	fr	1000	R\$ 3,85	3.850,00
Material	SMEC/FAZENDA	Liquido para apagar quadro branco	Material limpeza/higiene	fr	202	R\$ 16,29	3.291,59
Material	SMEC	Rodo c/ cabo	Material limpeza/higiene	unidade	20	R\$ 29,90	598,00
Material	SMEC	Sabão liquido para lavar roupas	Material limpeza/higiene	lt	800	R\$ 3,99	3.192,00
Material	SMEC	Saco alvejado branco 100% algodão	Material limpeza/higiene	unidade	500	R\$ 1,99	995,00
Material	SMEC	Spray aromatizante de banheiro 360ml	Material limpeza/higiene	unidade	1000	R\$ 7,40	7.400,00
Material	SMEC	Touca descartável em tnt c/ elastico pct 100un	Material limpeza/higiene	pct	30	R\$ 25,00	750,00
Material	SMEC	Vassoura nylon com cabo de metal	Material limpeza/higiene	unidade	600	R\$ 9,50	5.700,00
Material	SMEC	Água sanitária própria para alimentos 12x11	Material limpeza/higiene	unidade	600	R\$ 2,00	1.200,00
Material	SMEC	Alvejante sem cloro	Material limpeza/higiene	lt	1500	R\$ 1,99	2.985,00
Material	SMEC	Cloro gel 750ml	Material limpeza/higiene	fr	400	R\$ 9,99	3.996,00
Material	FAZENDA	SPRINT AROMATIZANTE BANHEIRO 360ML	Material limpeza/higiene	UN	20,00	R\$ 7,40	148,00
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Shampoo automotivo para limpeza de latarias e cabinas	Material limpeza/higiene	L	500	R\$ 3,50	1.750,00
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Desengrante alcalino para limpeza de chassis.	Material limpeza/higiene	l	200	R\$ 3,50	700,00
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Pano alvejado tipo saca para uso geral	Material limpeza/higiene	unidade	60	R\$ 4,50	270,00

Aquisição de materiais para uso na limpeza e conservação dos espaços administrativos e higiene pessoal.

Material	OBRAS/AGRICULTURA	Luva multi-tato em PU	Material limpeza/higiene	unidade	400	R\$ 7,50	3.000,00	
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Gel para limpeza de painel automotivo	Material limpeza/higiene	unidade	100	R\$ 32,50	3.250,00	
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Trincha - broxa para limpeza, com cabo	Material limpeza/higiene	unidade	50	R\$ 7,10	355,00	
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Vassoura c/ cabo comprido	Material limpeza/higiene	Unidade	30	R\$ 74,50	2.235,00	
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Vassoura com cabo com cerdas de aço	Material limpeza/higiene	unidade	40	R\$ 42,00	1.680,00	
Material	Secretaria de Assistencia Social/SMEC	Assento de vaso sanitário	Material limpeza/higiene	unidade	204	R\$ 29,00	5.916,00	
Material	Secretaria de Assistencia Social	Dispenser sabonete líquido	Material limpeza/higiene	unidade	6	R\$ 34,90	209,40	
Material	Secretaria de Assistencia Social	caixa de descarga 9lt	Material limpeza/higiene	unidade	6	R\$ 42,90	257,40	
Material	Secretaria de Assistencia Social	Dispenser papel toalha	Material limpeza/higiene	unidade	10	R\$ 43,90	439,00	
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Trapo de pano costurado	Material limpeza/higiene	kg	300	R\$ 8,00	2.400,00	
TOTAL							R\$	404.144,81

MATERIAL COPA E COZINHA

Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	garrafa térmica	Material copa e cozinha	unidade	20	R\$ 80,41	1.608,20	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA	dispenser copo descartável	Material copa e cozinha	unidade	12	R\$ 65,20	782,40	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL	torneira elétrica	Material copa e cozinha	unidade	7	R\$ 121,80	852,60	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA/SMEC	filtro purificador	Material copa e cozinha	unidade	27	R\$ 175,00	4.725,00	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA	tapete capacho	Material copa e cozinha	unidade	11	R\$ 56,20	618,20	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA	porta guarda chuva	Material copa e cozinha	unidade	13	R\$ 53,90	700,70	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/FAZENDA	gás cozinha P13	Material copa e cozinha	unidade	194	R\$ 113,15	21.951,10	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/FAZENDA	copo descartavel	Material copa e cozinha	pacote c/100	100	R\$ 3,22	322,00	
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/FAZEND	guardanapo	Material copa e cozinha	pacote c/50	150	R\$ 0,79	118,50	
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Torneira lavatória simples	Material copa e cozinha	unidade	6	R\$ 22,87	137,22	
Material	SMEC	tampa	Material copa e cozinha	cx	4	R\$ 100,00	400,00	
Material	SMEC	Lixeira inox	Material copa e cozinha	unidade	5	R\$ 185,00	925,00	
Material	SMEC	30lt	Material copa e cozinha	unidade	30	R\$ 50,00	1.500,00	
Material	SMEC	60lt	Material copa e cozinha	unidade	30	R\$ 70,00	2.100,00	
Material	SMEC	Papel alumínio	Material copa e cozinha	rl	100	R\$ 6,98	698,00	
Material	SMEC	Pote plástico redondo c/ tampa	Material copa e cozinha	unidade	10	R\$ 31,03	310,30	
Material	SMEC	Pote plástico retangular c/ tampa	Material copa e cozinha	unidade	10	R\$ 15,50	155,00	
Material	SMEC	Prato	Material copa e cozinha	unidade	100	R\$ 10,00	1.000,00	
Material	SMEC	Talheres	Material copa e cozinha	unidade	250	R\$ 2,65	662,50	
Material	SMEC	Xicaras	Material copa e cozinha	unidade	100	R\$ 5,00	500,00	
Material	SMEC	c/tampa c/10u	Material copa e cozinha	pct	10	R\$ 19,90	199,00	
Material	SMEC	quente 100u	Material copa e cozinha	pct	100	R\$ 9,90	990,00	
Material	SMEC	Filme de pvc transparente	Material copa e cozinha	rl	20	R\$ 8,97	179,40	
Material	SMEC	dupla	Material copa e cozinha	unidade	100	R\$ 7,67	767,00	
Material	SMEC	Bacia plastica 5,5l	Material copa e cozinha	unidade	20	R\$ 15,10	302,00	
Material	SMEC	Bacia plástica gigante 40lt	Material copa e cozinha	unidade	20	R\$ 29,99	599,80	
Material	SMEC	Balde plástico 20lt	Material copa e cozinha	unidade	20	R\$ 25,99	519,80	
Material	SMEC	Bandeja inox lisa	Material copa e cozinha	unidade	5	R\$ 78,73	393,65	
Material	SMEC	Forma de alumínio	Material copa e cozinha	unidade	50	R\$ 16,86	843,00	
Material	SAÚDE	Pratos Plastico Descartaveis para Refeição 21cm	Material copa e cozinha	PCT	10	R\$ 2,22	22,20	
Material	SAÚDE	Pratos plastico descartaveis para refeição 15cm	Material copa e cozinha	PCT	10	R\$ 2,00	20,00	
Material	SMEC	Conjunto de potes plasticos com 03u	Material copa e cozinha	cj	50	R\$ 19,43	971,50	
Material	SMEC	Papel aluminio	Material copa e cozinha	unidade	100	R\$ 6,98	698,00	
TOTAL							R\$	46.572,07

DURANTE O ANO/2024

GÊNEROS ALIMENTICIOS

Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL	Salgados diversos	Gêneros alimentícios	kg	70	R\$ 54,24	3.797,15
Material	SMEC	Salgados diversos sabores	Gêneros alimentícios	unidade	400	R\$ 1,00	400,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZ	chá sortido	Gêneros alimentícios	caixa	234	R\$ 3,92	918,45
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZ	café	Gêneros alimentícios	kg	87	R\$ 22,65	1.970,55
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZ	água	Gêneros alimentícios	unidade 500ml	654	R\$ 1,50	981,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZ	açúcar	Gêneros alimentícios	kg	1235	R\$ 4,20	5.187,00
Material	SMEC	Açúcar de baunilha	Gêneros alimentícios	pct	10	R\$ 7,49	1.930,00
Material	SMEC	Açúcar mascavo	Gêneros alimentícios	kg	300	R\$ 9,75	2.925,00
Material	SMEC/ASSISTÊNCIA SOCIAL/FAZENDA/ADMINISTRAÇÃO	Adoçante dietético líquido, frasco 100ml	Gêneros alimentícios	unidade	2110	R\$ 3,23	67,83
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	biscoito doce tipo maria	Gêneros alimentícios	pacote	240	R\$ 4,67	1.120,80
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC/FAZENDA	biscoito salgado	Gêneros alimentícios	pacote	170	R\$ 5,63	957,10
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC	pão	Gêneros alimentícios	unidade	800	R\$ 0,60	480,00
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC	PÃO	Gêneros alimentícios	unidade	680	R\$ 12,55	8.534,00
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	pão	Gêneros alimentícios	unidade	171	R\$ 5,30	906,30

Material	SMEC	pão	Gêneros alimentícios	unidade	771	RS 10,47	8.072,37
Material	SMEC	Pão	Gêneros alimentícios	unidade	400	RS 13,93	5.572,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC	costela bovina	Gêneros alimentícios	kg	180	RS 22,70	4.086,00
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC/ASSISTÊNCIA SOCIAL	coxa e sobrecoxa	Gêneros alimentícios	kg	2700	RS 8,41	22.707,00
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/ADMINISTRAÇÃO	salsichão	Gêneros alimentícios	kg	140	RS 15,99	2.238,60
Material	SMEC/ASSISTÊNCIA SOCIAL	Carne bovina patinho	Gêneros alimentícios	kg	1400	RS 34,19	47.866,00
Material	SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	Carne bovina moída	Gêneros alimentícios	kg	1580	RS 29,40	46.452,00
Material	SMEC/ASSISTENCIA SOCIAL	Abacaxi pérola	Gêneros alimentícios	unidade	500	RS 6,29	3.145,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Alho roxo	Gêneros alimentícios	kg	65	RS 23,98	1.558,70
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Atum ralado	Gêneros alimentícios	lata	1580	RS 4,70	7.426,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Banana caturra	Gêneros alimentícios	kg	2320	RS 3,75	8.700,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Refrigerante 2 litros	Gêneros alimentícios	litros	160	RS 6,99	1.119,20
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pão frances	Gêneros alimentícios	kg	100	RS 12,00	1.200,00
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Biscoito salgado integral	Gêneros alimentícios	pacote	10	RS 5,65	56,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Aveia em flocos finos	Gêneros alimentícios	unidade	150	RS 6,81	1.021,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Cacau em pó	Gêneros alimentícios	unidade	420	RS 18,00	7.560,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Cebola	Gêneros alimentícios	kg	780	RS 5,29	4.126,20
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Ervilha natural congelada	Gêneros alimentícios	kg	80	RS 18,84	1.507,20
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Farinha de trigo	Gêneros alimentícios	kg	1420	RS 3,50	4.970,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Farinha de trigo integral	Gêneros alimentícios	kg	610	RS 4,95	3.019,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Feijão preto	Gêneros alimentícios	kg	548	RS 5,50	3.014,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Fermento biológico seco 500gr	Gêneros alimentícios	pacote	92	RS 20,57	1.892,44
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Fermento químico 250gr	Gêneros alimentícios	pacote	87	RS 22,00	1.914,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Laranja de suco	Gêneros alimentícios	kg	2090	RS 3,23	6.750,70
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Leite integral	Gêneros alimentícios	litro	5700	RS 5,04	28.728,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Lentilha	Gêneros alimentícios	kg	314	RS 14,25	4.474,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Maçã de 1ª qualidade	Gêneros alimentícios	kg	2120	RS 7,06	14.967,20
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Mamão formosa	Gêneros alimentícios	kg	1660	RS 10,83	17.977,80
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Manga	Gêneros alimentícios	kg	1524	RS 5,50	8.382,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Massa alimentícia	Gêneros alimentícios	pacote	2460	RS 2,80	6.888,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Milho de pipoca	Gêneros alimentícios	pacote	290	RS 3,60	1.049,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Mortadela fatiada	Gêneros alimentícios	kg	244	RS 11,05	2.696,20
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Ovos brancos	Gêneros alimentícios	dúzia	1280	RS 9,54	12.211,20
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Queijo fatiado	Gêneros alimentícios	kg	334	RS 43,69	14.592,46
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Sal refinado	Gêneros alimentícios	kg	278	RS 1,98	550,44
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Salsicha embalada a vácuo	Gêneros alimentícios	kg	88	RS 12,39	4.234,74
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Tomate	Gêneros alimentícios	kg	1026	RS 6,21	6.376,59
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Vinagre de álcool	Gêneros alimentícios	litro	132	RS 2,00	264,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL	Massa fresca para pastel	Gêneros alimentícios	pacote	40	RS 6,31	252,40
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Cenoura	Gêneros alimentícios	kg	260	RS 4,36	1.133,60
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Ameixa seca	Gêneros alimentícios	unidade	50	RS 31,84	1.592,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Amido de milho	Gêneros alimentícios	pacote	74	RS 6,21	459,54
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Canela em pó	Gêneros alimentícios	kg	7	RS 6,82	47,74
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Creme de leite	Gêneros alimentícios	unidade	120	RS 2,69	322,80
Material	ASSISTENCIA SOCIAL	Doce de leite	Gêneros alimentícios	unidade	20	RS 7,98	159,60
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Suco integral	Gêneros alimentícios	litro	1315	RS 11,70	15.385,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Cereal matinal de milho 500 gr	Gêneros alimentícios	pacote	124	RS 29,97	3.716,28
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Polvilho	Gêneros alimentícios	pacote	830	RS 7,09	5.884,70
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Mel de abelha	Gêneros alimentícios	kg	120	RS 34,95	4.194,60
Material	ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina	Gêneros alimentícios	kg	10	RS 16,48	164,80
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Extrato de tomate	Gêneros alimentícios	lata	1756	RS 2,30	4.038,80
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Orégano	Gêneros alimentícios	pacote	10	RS 2,88	28,80
Material	ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado	Gêneros alimentícios	unidade	60	RS 5,90	354,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Óleo de soja	Gêneros alimentícios	unidade	50	RS 7,15	357,50
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Leite em pó	Gêneros alimentícios	pacote	20	RS 20,85	417,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Farinha de milho	Gêneros alimentícios	kg	416	RS 3,50	1.456,00
Material	ASSISTENCIA SOCIAL/SMEC	Arroz branco	Gêneros alimentícios	kg	2180	RS 4,09	8.916,20
Material	SMEC	Abóbriha	Gêneros alimentícios	kg	150	RS 2,66	399,00
Material	SMEC	Alface	Gêneros alimentícios	unidade	300	RS 1,83	549,00
Material	SMEC	Alecrim	Gêneros alimentícios	molhos	60	RS 3,18	190,80
Material	SMEC	Aipim descascado	Gêneros alimentícios	kg	80	RS 4,72	377,60
Material	SMEC	Banana prata	Gêneros alimentícios	kg	800	RS 5,99	4.792,00
Material	SMEC	Batata doce	Gêneros alimentícios	kg	260	RS 4,24	1.102,40
Material	SMEC	Beterraba	Gêneros alimentícios	kg	250	RS 5,59	1.397,50
Material	SMEC	Bergamota	Gêneros alimentícios	kg	500	RS 5,16	2.580,00
Material	SMEC	Bolacha caseira	Gêneros alimentícios	kg	400	RS 21,93	8.772,00

jan/24

Aquisição de gêneros alimentícios para eventos, eventos previstos no calendário oficial do Município, alimentação escolar.

Material	SMEC	Brocolis	Gêneros alimentícios	unidade	300	RS 4,49	1.347,00
Material	SMEC	Carne suína congelada, pernil sem osso	Gêneros alimentícios	kg	1200	RS 19,39	23.268,00
Material	SMEC	Caqui	Gêneros alimentícios	kg	110	RS 6,69	735,90
Material	SMEC	Couve-flor	Gêneros alimentícios	unidade	220	RS 5,66	1.245,20
Material	SMEC	Couve verde	Gêneros alimentícios	molhos	600	RS 2,31	1.386,00
Material	SMEC	Chuchu	Gêneros alimentícios	kg	100	RS 4,13	413,00
Material	SMEC	Docinhos diversos	Gêneros alimentícios	unidade	100	RS 1,00	100,00
Material	SMEC	Energético 2lt	Gêneros alimentícios	unidade	110	RS 5,92	651,20
Material	SMEC	Espinafre	Gêneros alimentícios	molhos	700	RS 2,84	1.988,00
Material	SMEC	Farinha de arroz de 1kg	Gêneros alimentícios	kg	6	RS 6,65	39,90
Material	SMEC	Frango sassami peito 1kg	Gêneros alimentícios	kg	1000	RS 14,90	14.900,00
Material	SMEC	230gr	Gêneros alimentícios	unidade	10	RS 12,28	122,80
Material	SMEC	Goiaba	Gêneros alimentícios	kg	350	RS 10,48	3.668,00
Material	SMEC	Iogurte Natural embalagem 165gr	Gêneros alimentícios	unidade	20	RS 2,75	55,00
Material	SMEC	Iogurte de frutas embalagem 165gr	Gêneros alimentícios	unidade	1200	RS 7,89	9.468,00
Material	SMEC	Iogurte, embalagem de 1lt	Gêneros alimentícios	unidade	250	RS 8,88	2.220,00
Material	SMEC	Laranja de suco	Gêneros alimentícios	kg	2020	RS 3,33	6.726,60
Material	SMEC	Leite de soja	Gêneros alimentícios	lt	10	RS 7,30	73,00
Material	SMEC	Leite em pó desnatado, 400gr	Gêneros alimentícios	unidade	10	RS 16,62	166,20
Material	SMEC	Limão	Gêneros alimentícios	kg	20	RS 5,92	118,40
Material	SMEC	Linguiça p/churrasco tipo salsichão	Gêneros alimentícios	kg	40	RS 14,99	599,60
Material	SMEC	Louro	Gêneros alimentícios	molhos	60	RS 3,10	186,00
Material	SMEC	200gr	Gêneros alimentícios	sachê	6	RS 2,59	15,54
Material	SMEC	Mangericão	Gêneros alimentícios	molhos	60	RS 2,83	169,80
Material	SMEC	Manteiga sem sal	Gêneros alimentícios	kg	100	RS 48,64	4.864,00
Material	SMEC	Massa de arroz sem gluten	Gêneros alimentícios	pct	10	RS 6,98	69,80
Material	SMEC	Melancia	Gêneros alimentícios	kg	1000	RS 1,93	1.930,00
Material	SMEC	Melão	Gêneros alimentícios	kg	200	RS 5,99	1.198,00
Material	SMEC	Milho verde	Gêneros alimentícios	unidade	200	RS 1,27	254,00
Material	SMEC	Moranga cabotia	Gêneros alimentícios	kg	200	RS 4,61	922,00
Material	SMEC	Morango	Gêneros alimentícios	kg	340	RS 24,27	8.251,80
Material	SMEC	Nata 300gr	Gêneros alimentícios	unidade	150	RS 9,50	1.425,00
Material	SMEC	Óleo de girassol refinado 900ml	Gêneros alimentícios	fr	10	RS 15,65	156,50
Material	SMEC	Pepino	Gêneros alimentícios	kg	230	RS 3,49	802,70
Material	SMEC	Pêssego	Gêneros alimentícios	kg	400	RS 7,15	2.860,00
Material	SMEC	Pimenta do reino pote 30gr	Gêneros alimentícios	unidade	50	RS 4,79	239,50
Material	SMEC	Pimentão verde	Gêneros alimentícios	kg	100	RS 6,82	682,00
Material	SMEC	Repolho verde	Gêneros alimentícios	kg	250	RS 2,92	730,00
Material	SMEC	Sal grosso 1kg	Gêneros alimentícios	pct	100	RS 2,98	298,00
Material	SMEC	Tempero verde	Gêneros alimentícios	molhos	600	RS 1,99	1.194,00
Material	SMEC	Uva	Gêneros alimentícios	kg	200	RS 7,49	1.498,00
Material	SMEC	Uva passa preta sem semente 500gr	Gêneros alimentícios	unidade	10	RS 13,00	130,00
Material	SMEC	Vagem	Gêneros alimentícios	kg	100	RS 10,06	1.006,00
Material	Secretaria de Assistência Social	Kit cesta básica	Gêneros alimentícios	unidade	100	RS 300,00	30.000,00
Material	SMEC	Rúcula	Gêneros alimentícios	molhos	90	RS 2,99	269,10
TOTAL GENEROS ALIMENTICIOS							RS 547.027,92

Cestas básicas p/ benefícios eventuais.

		MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	MANUTENÇÃO					
Material	ADMINISTRAÇÃO	rolo fio nylon p/roçadeira	construção	rolo	2	RS 14,90	29,80	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/SMEC	tubo esgoto pvc 100mm	construção	barra	10	RS 79,90	799,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS	areia média/fina	construção	m³	606	RS 150,00	90.900,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS	brita nº1	construção	m³	103	RS 165,00	16.695,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/ASSISTÊNCIA SOCIAL	spray desingripante	construção	unidade	10	RS 27,80	278,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO	cimento cola	construção	saco 20kg	10	RS 28,50	285,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO	engate flexível	construção	unidade	5	RS 6,90	34,50	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS	cimento	construção	saco 50kg	910	RS 40,45	36.809,50	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO	piso cerâmico	construção	m²	40	RS 32,90	1.316,00	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS/ASSISTENCIA SOCIAL	pinel	construção	unidade	45	RS 11,45	515,25	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS/ ASSISTÊNCIA SOCIAL	rolo espuma	construção	unidade	30	RS 12,72	381,60	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO/OBRAS	bandeja pintura	construção	unidade	15	RS 23,87	358,05	janeiro a dezembro
Material	FAZENDA	cantoneira mão francesa	construção	unidade	25	RS 14,30	357,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS AGRICULTURA	Arame tubular	construção	kg	120	RS 87,90	10.548,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Arame tubular	construção	kg	120	RS 39,80	4.776,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Arame queimado nº 18	construção	KG	40	RS 19,89	795,60	janeiro a dezembro

Material	OBRAS	Caibro	construção	unidade	250	RS 120,00	30.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Tábua	construção	unidade	1500	RS 22,00	33.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Carrinho De Mão	construção	unidade	4	RS 207,00	828,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Machadinha camping	construção	unidade	2	RS 65,00	130,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Escada alumínio	construção	unidade	1	RS 662,21	662,21	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Tijolo 6 furos	construção	unidade	10.000	RS 1,38	13.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Jogo de brocas para metais	construção/materiais	unidade	4	RS 320,00	1.280,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Jogo de broca para concreto	construção	unidade	2	RS 170,00	340,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Alicate de pressão	construção/material	unidade	4	RS 32,50	130,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Alicate Universal	construção/material	unidade	5	RS 32,80	164,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Madeira Rolixa	construção	unidade	300	RS 220,00	66.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Prumo	construção	unidade	2	RS 36,90	73,80	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Martelo	construção	unidade	2	RS 31,75	63,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Mala Junta	construção	unidade	100	RS 16,00	160,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Pé de cabra	construção	unidade	2	RS 53,82	107,64	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Pá ajudadora	construção	unidade	4	RS 83,50	334,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Pá de corte	construção	unidade	6	RS 53,90	323,40	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	cavadeira articulada	construção	unidade	2	RS 107,00	214,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	mangueta de nível	construção	unidade	3	RS 31,50	94,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Emenda	construção	unidade	10	RS 64,51	645,10	janeiro a dezembro
Material	OBRAS / AGRICULTURA	Botina botina segurança de trabalho 34 ao 46 1 par		unidade	400	RS 89,00	35.600,00	janeiro a dezembro
Material	AGRICULTURA /OBRAS	Bota borracha cano longo - epi 1 par		unidade	10	RS 88,00	880,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	trema retratil	construção	unidade	2	RS 33,00	66,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	fita métrica	construção	unidade	2	RS 75,00	150,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Fação 16"	construção	unidade	10	RS 85,00	850,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Marreta	construção	unidade	8	RS 157,00	1.256,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	talhadeira	construção	unidade	6	RS 18,00	108,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Esquadro	construção	unidade	2	RS 57,65	115,30	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Jogo de saca pino	construção	unidade	3	RS 172,00	516,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Picaretas alvío	CONSTRUÇÃO	unidade	2	RS 66,00	132,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Desempenadeira	construção	unidade	3	RS 20,00	60,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Tubo pvc	construção	unidade	60	RS 35,75	2.145,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Joelho	construção	unidade	90	RS 4,70	423,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	PLUG tampão	construção	unidade	60	RS 3,50	210,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	T	construção	unidade	80	RS 8,25	660,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Emenda de tubo	construção	unidade	200	RS 2,35	470,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Adesivo Plástico Para Tubos E Conexões De Pvc	construção	unidade	10	RS 16,80	168,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Fita veda rosca	construção	unidade	10	RS 7,90	79,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Chave de fenda	construção	unidade	15	RS 10,14	152,10	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Jogo de chave combinada	construção	unidade	8	RS 531,57	4.252,56	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Passador de fio 30m com alma de aço	construção	unidade	1	RS 29,73	29,73	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Rolo de Lona	construção	unidade/rolo	3	RS 220,00	660,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Corda de Seda Polipropileno	construção	unidade	4	RS 309,00	1.236,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Espuma de poliuretano	construção	unidade	30	RS 23,90	717,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Mangueira preta	construção	unidade	5	RS 299,50	1.497,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Emenda de mangueira	construção	unidade	40	RS 3,09	123,60	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Joelho 90 graus para tudo pvc 3/4	construção	unidade	800	RS 2,20	1.760,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Kit de porta de madeira semi-oca	construção	unidade	10	RS 396,00	3.960,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Serrote 16	construção	unidade	3	RS 29,90	89,70	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cumeeira	construção	unidade	400	RS 51,15	20.460,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Torneira jardim 1/2	construção	unidade	30	RS 5,20	156,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Torneira jardim 1/2	construção	unidade	30	RS 22,30	669,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Caixa de descarga	construção	unidade	5	RS 66,50	332,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Boia de caixa de descarga	construção	unidade	10	RS 19,30	193,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Aceno com tampa de vaso	construção	unidade	10	RS 39,00	390,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Caixa de descarga acoplada	construção	unidade	5	RS 195,00	975,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Boia de caixa de descarga acoplada	construção	unidade	10	RS 52,00	520,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro para obra 12 metros comprimento de 1/4 polegada	construção	unidade	50	RS 39,75	1.987,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro para obra 12 metros comprimento de 5/16	construção	unidade	50	RS 36,90	1.845,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro para obra 12 metros comprimento de 3/4 polegada	construção	unidade	50	RS 70,00	3.500,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro mecânico 6 metros comprimento de 3/4 polegada	construção	unidade	100	RS 18,00	1.800,00	janeiro a dezembro

Material	OBRAS	Barra de Ferro mecânico 6 metros comprimento de 5/16 polegada	construção	unidade	50	R\$ 23,00	1.150,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro para obra 12 metros comprimento de 1/2 polegada	construção	unidade	50	R\$ 100,00	5.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Chapa 1020	construção	kg	320	R\$ 29,90	9.568,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Barra de Ferro mecânico 6 metros comprimento de 1/2 polegada	construção	unidade	150	R\$ 61,00	9.150,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Cadeado		unidade	20	R\$ 40,00	800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/ AGRICULTURA	Cantoneira em ferro mecânico	construção	unidade	1.000	R\$ 49,47	49.470,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Tinta spray	construção	unidade	200	R\$ 29,00	5.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Mangueira hidráulica jogo 3/8" montada	construção		500	R\$ 80,00	40.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Mangueira hidráulica jogo 1/2" 2at montada	construção		500	R\$ 110,00	55.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Mangueira hidráulica jogo 9,16" 2at montada			500	R\$ 140,00	70.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Mangueira hidráulica jogo 1/4" 2at montada			500	R\$ 75,00	37.500,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Querosene 900 ml	construção/ materiais	unidade	200	R\$ 27,50	5.500,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cal para pintura com fixador pacote de 5 kg	construção	unidade	100	R\$ 19,20	1.920,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Corante para pintura de cal	construção	unidade	250	R\$ 3,23	807,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Corante para pintura de cal	construção	unidade	50	R\$ 19,35	967,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Tinta a óleo lata de 3,600 litros	construção	unidade	10	R\$ 145,00	1.450,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Garfo para rolo de pintura	construção	unidade	20	R\$ 7,50	150,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Lamina para roçadeira costal com 2 pontas		unidade	13	R\$ 37,80	491,40	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Eletrodo com 3,25mm no material 7018		kg	60	R\$ 31,25	1.875,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Eletrodo com 4 mm no material 6020		KG	40	R\$ 71,36	2.854,40	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Eletrodo com 3,2mm no material 6013		kg	30	R\$ 28,76	862,80	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Eletrodo com 2,5mm em inox		KG	20	R\$ 56,00	1.120,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de corte 230x1,8x22,22mm aço e aço inoxidável		unidade	400	R\$ 15,50	6.200,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de desbaste 230mmx6,3mmx22,23mm		unidade	100	R\$ 24,00	2.400,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de corte 115x1,2x22,23mm		unidade	400	R\$ 5,15	2.060,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de desbaste 125x7x22,23mm		unidade	100	R\$ 8,00	800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de desbaste flap grão 80 230mmx 22,23mm(eixo)		unidade	100	R\$ 11,50	1.150,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Jogo de lima rotativa para aço 6mm		unidade	4	R\$ 305,00	1.220,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Disco de desbaste Flap grão 80 125mm x 22,23mm (eixo)		unidade	100	R\$ 29,00	2.900,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Pedra de desbaste para esmeril		unidade	10	R\$ 37,45	374,50	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Esfregão de aço para esmeril		unidade	10	R\$ 98,50	985,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Líquido de corte para resfriamento de broca 250ml		unidade	10	R\$ 70,00	700,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Kit de ponteira da tocha mig		unidade	6	R\$ 54,00	324,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Kit de roldana para arame mig 1,2mm, 1,6mm balner		unidade	6	R\$ 170,00	1.020,00	janeiro a dezembro

conforme necessidade

Material	OBRAS/AGRICULTURA	Lata de antirrespingo em pasta 350g		unidade	6	R\$ 42,20	1.519,20	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Balde de ferro ou metal 10 lts com alça (pedreiro)		unidade	10	R\$ 39,00	390,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Recarga cilindro P45 de Mistura de gases para soldagem mig		unidade	20	R\$ 370,00	7.400,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Recarga de gás para cilindro P13 de GLP		unidade	24	R\$ 110,00	2.640,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Ponteira de maçarico de corte Nº12		unidade	6	R\$ 52,00	312,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Mangueira para bomba de lavar veiculos de 1/2 polegada		metros	30	R\$ 56,00	1.680,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Pedra montada para retifica		unidade	100	R\$ 4,90	490,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Prancha de eucalipto cerne com 0,20x0,5x4,30 metros		unidade	1.300	R\$ 98,00	127.400,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Alicate de solda porta eletrodo para aproximadamente 1000A		unidade	4	R\$ 85,00	340,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cabo para solda flexível 16mm em cobre		METROS	30	R\$ 23,00	690,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	A Tocha MIG para inversor de balmer Vulcano 360 com raspa e		unidade	2	R\$ 500,00	1.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Ferro de solda estanho 750w 200v		unidade	1	R\$ 148,00	148,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Rolo de fio estanho 500g		unidade	3	R\$ 108,00	324,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Vareta de latão 2,5mm		unidade	20	R\$ 8,00	160,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Paste de solda para estanho 110g		unidade	2	R\$ 23,00	46,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Fluxo para solda de latão 250g		unidade	2	R\$ 30,00	60,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Silicone preto alta temperatura 250g		unidade	400	R\$ 12,00	4.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Abraçadeira de nylon		unidade	3.800	R\$ 1,37	5.206,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Bico de engraxadeira com 4 castanha		unidade	200	R\$ 13,00	2.600,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Mangueira de ar flexível para compressor 1/2		METROS	200	R\$ 14,00	2.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Engate rápido pneumático fema para mangueira de 1/2		unidade	80	R\$ 35,00	2.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Pino de engate rápido pneumático		unidade	80	R\$ 18,00	1.440,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Carregador de bateria 12-24 voltes, com 70 amperes e auxiliar de		unidade	2	R\$ 900,00	1.800,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Alicate abridor de grampo		unidade	12	R\$ 34,00	408,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Lâmina de serra manual rígida 12 polegadas. Lâmina de serra manual		unidade	30	R\$ 8,00	240,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Arco de serra manual em aço para lamina de 12 polegada		unidade	5	R\$ 58,00	290,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Barra Chata		unidade	240	R\$ 30,00	7.200,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Correia Maquina		unidade	3	R\$ 25,00	75,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Registro de latão 3/4		unidade	5	R\$ 45,00	135,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cano de concreto macho e fêmea 40 centímetros por 1 metro de		unidade	2.000	R\$ 44,00	88.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cano de concreto macho e fêmea 60 centímetros por 1 metro de		unidade	500	R\$ 88,00	44.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Cano de concreto macho e fêmea 60 centímetros por 1 metro de		unidade	100	R\$ 366,00	36.600,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Meio fio		unidade	2.100	R\$ 23,50	49.350,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Caixa de boca de lobo com tampas redondas		unidade	100	R\$ 2.289,00	228.900,00	janeiro a dezembro

Material	OBRAS	Tampa de caixa para buero		unidade	500	R\$ 47,00	23.500,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Blocos PVS Inter travado de 8 cm com 16 faces m		metros	100m2	R\$ 40,00	400.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS	Prancha de eucalipto saligno com 0,20x0,7x4,50 metros		unidade	1500	R\$ 60,00	90.000,00	janeiro a dezembro
Material	OBRAS/AGRICULTURA	Engraxadeira de 7 KG		unidade	10	R\$ 500,00	50.000,00	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Arame galvanizado 1kg		kg	50	R\$ 15,90	795,00	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Fita isolante		metros	5	R\$ 1,70	8,50	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Gancho com bucha		unidade	20	R\$ 1,29	25,80	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Luva esgoto		unidade	10	R\$ 12,15	121,50	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Luva mangueira		unidade	10	R\$ 15,90	159,00	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Redução		unidade	10	R\$ 13,29	132,90	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Tee pvc esgoto		unidade	5	R\$ 10,70	53,50	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Tela soldada		rolo	1	R\$ 362,90	362,90	janeiro a dezembro
Material	ADMINISTRAÇÃO	Construção/Manutenção bens imóveis	Obra/Engenharia	unidade	1		75.000,00	janeiro a dezembro
Material	FAZENDA	roda cadeira giratória	manut. bens móvel	unidade	40,00	R\$ 9,95	R\$ 398,00	janeiro a dezembro
Material	SMEC	Peças diversas de construção		unidade	1000	R\$ 10,00	10.000,00	janeiro a dezembro
TOTAL DO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO							2.017.398,84	

MATERIAL PERMANENTE

Material	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	armário 2 portas, MDF	permanente	unidade	3	R\$ 662,00	1.986,00
Material		arquivo de aço c/gavetas	permanente	unidade	5	R\$ 800,00	4.000,00
Material		longarina 3 lugares	permanente	unidade	3	R\$ 399,00	1.197,00
Material		cadeira giratória	permanente	unidade	15	R\$ 465,00	6.975,00
Material		mesa escritório formato L	permanente	unidade	4	R\$ 429,00	1.716,00
Material		purificador d'água	permanente	unidade	1	R\$ 549,00	549,00
Material		computador de mesa	permanente	unidade	6	R\$ 2.500,00	15.000,00
Material		notebook	permanente	unidade	2	R\$ 2.400,00	4.800,00
Material		impressora	permanente	unidade	2	R\$ 5.200,00	10.400,00
Material		smart tv 40"	permanente	unidade	1	R\$ 1.450,00	1.450,00
Material		microondas	permanente	unidade	1	R\$ 629,00	629,00
Material		ar condicionado	permanente	unidade	3	R\$ 2.600,00	7.800,00
Material		ventilador	permanente	unidade	3	R\$ 130,00	390,00
Material		fragmentadora de papel	permanente	unidade	1	R\$ 1.090,00	1.090,00
Material		secador elétrico mãos	Permanente	unidade	3	R\$ 899,00	2.697,00
TOTAL DE MATERIAL PERMANENTE:							60.679,00

SERVIÇOS GRÁFICOS

Serviço	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	pasta protocolo	Gráfico	unidade	1000	R\$ 1,40	1.400,00	Prestação de serviços pra confecção de materiais gráficos para serem utilizados para atender as demandas da secretaria de Administração.
Serviço		pasta processo licitação	Gráfico	unidade	500	R\$ 1,80	900,00	
Serviço		pasta empenho	Gráfico	unidade	6000	R\$ 0,40	2.400,00	
Serviço		folha timbrada	Gráfico	unidade	20.000,00	R\$ 0,13	2.500,00	
Serviço		envelope timbrado	Gráfico	unidade	500	R\$ 1,32	660,00	
Serviço		cartaz	Gráfico	unidade	4	R\$ 10,00	40,00	
Serviço		banner	Gráfico	unidade	4	R\$ 116,00	464,00	
Serviço		faixa	Gráfico	unidade	4	R\$ 85,00	340,00	
Serviço		encardenação	Gráfico	unidade	8	R\$ 85,00	680,00	
Serviço		bloco autorização	Gráfico	unidade	50	R\$ 26,00	1.300,00	
Serviço		folders	Gráfico	unidade	500	R\$ 1,00	500,00	
TOTAL SERVIÇOS GRÁFICOS							11.184,00	

SERVIÇOS TERCEIROS

Serviço		consultoria/assessoria	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 500,00	6.000,00	janeiro/2024	Serviços de construção de imóvel e/ou reforma e manutenção de prédios públicos abrangendo telhados, paredes, pisos, banheiros, rede elétrica e hidráulica, etc.
Serviço		cursos e capacitações	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 2.250,00	27.000,00	janeiro/2024	Prestação de serviços de consultoria e assessoria em direito público.

Serviço		locação de sistemas	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 15.500,00	186.000,00	janeiro/2024	Inscrições de cursos on-line e presencial aos servidores do Município, através da sec. Administração.
Serviço		projetos	Serviços Terceiros PJ	unidade	3	R\$ 10.000,00	30.000,00	conforme necessidade	Serviços de locação de sistemas e consultoria técnica, treinamentos, hospedagem do banco de dados, de uso da sec. Administração.
Serviço		serviços técnicos, assessoria especializada, consultoria e sistema informática RPPS	Serviços Terceiros PJ	unidade	5	R\$ 13.000,00	65.000,00	janeiro/2024	Contratação de empresa para elaboração de projetos de engenharia.
Serviço		perícia médica por servidor	Serviços Técnicos	unidade	25	R\$ 350,00	8.750,00	janeiro/2024	Serviços consultoria especializada de empresa para licença de acesso e uso ilimitado de informações da agência estado e/ou fornecedores a fim de disponibilizar análise de fundos, renda fixa e demais ferramentas de uso do RPPS para auxílio da tomada de decisões.
Serviço	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	conserto de impressoras e equipamentos de informática	Serviços Técnicos	unidade	12	R\$ 500,00	6.000,00	janeiro/2024	Contratação de empresa de perícias médicas, a fim de averiguar casos de atestados médicos e reabilitação de funcionários e saúde ocupacional e segurança do trabalho a todos os funcionários.
Serviço		sistema controle de leis	Serviços Técnicos	unidade	12	R\$ 240,00	2.880,00	janeiro/2024	Conserto de impressoras e equipamentos como nobreaks e manutenção preventivo-corretiva de hardware e periféricos.
Serviço		serviço assessoria e consultoria	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 3.462,00	41.544,00	janeiro/2024	do Município.
Serviço		postagem/correios	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 500,00	6.000,00	janeiro/2024	de captação de recursos financeiros estaduais e federais vistas a
Serviço		energia elétrica nos espaços públicos.	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 3.350,00	41.200,00	janeiro/2024	Serviço de postagens de correspondências pelo Município.
Serviço		abastecimento d'água	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 950,00	11.400,00	janeiro/2024	Prestação de serviços de energia elétrica (CEEE) em prédios público
Serviço		serviço de telefonia	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 1.950,00	23.400,00	janeiro/2024	
Serviço		serviço acesso a internet	Serviço Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 3.670,00	44.040,00	janeiro/2024	Administrativo Municipal com planos de telefonia móvel e fixa para as operadoras de todo Brasil.
Serviço		aplicação de concurso público	Serviço Terceiros PJ	unidade	1	R\$ 18.000,00	18.000,00	conforme necessidade	Serviços de instalação, manutenção e comunicação de dados na prestação de serviços de acesso a internet banda larga.
Serviço		conserto ar condicionado e demais eletrodomésticos	Serviços Terceiros PJ	unidade	10	R\$ 600,00	6.000,00	conforme necessidade	Contratação de empresa para aplicação de provas e títulos para Concurso Público.
Serviço		serviço de buffet	Serviços Terceiros PJ	unidade	3	R\$ 600,00	1.800,00	conforme necessidade	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, calibração de gás e conserto junto aos todos os níveis de BTU'S, frio e quente e frio (inverter)
Serviço		aluguel de veiculo	Serviços Terceiros PJ	unidade	5	R\$ 2.200,00	11.000,00	conforme necessidade	Serviço de entrega de lanches, almoços, coffe break, destinados para eventos da secretaria.
Serviço		agenciamentos de estagiários	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 1.250,00	15.000,00	janeiro/2024	Locação de veiculo cinco lugares conforme a necessidade da secretaria.
Serviço		associação municípios da costa doce	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 2.250,00	25.800,00	janeiro/2024	Serviço referente a taxa de contratação de estagiários nível médio e superior, através da sec. administração.
Serviço		associação gaúcha municipal	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 850,00	10.200,00	janeiro/2024	Mensalidades para associações, confederações e assessoria.
Serviço		consórcio intermunicipal	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 987,90	11.854,80	janeiro/2024	Mensalidades para associações, confederações e assessoria.
Serviço		Federação dos municípios	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 1.250,00	15.000,00	janeiro/2024	Mensalidades para associações, confederações e assessoria.
Serviço		consulta médica	Serviços Terceiros PJ	unidade		R\$ 2.000,00	2.000,00	conforme necessidade	Mensalidades para associações, confederações e assessoria
Serviço		segurança pública	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 2.200,00	26.400,00	janeiro/2024	Serviço de consulta médica para admissão e outras contratações.
Serviço		cnm	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 748,33	8.980,00	janeiro/2024	Despesa com finalidade de interesse público na área de segurança.
Serviço		publicação em jornal (regional, estadual e união)	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 1.304,16	19.000,00	conforme necessidade	Mensalidades para associações, confederações e assessoria
Serviço		hospedagem site	Serviços Terceiros PJ	unidade	12	R\$ 416,66	5.000,00	janeiro/2024	Serviço de publicação de editais.
Serviço		Serviço de Ornamentação	Serviços Terceiros PJ	unidade			20.000,00		

TOTAL SERVIÇOS TERCEIROS R\$ 695.248,80

MATERIAL PEDAGÓGICO

Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE/SMEC	Placas de EVA	Material expediente/ pedagógico	pacote	530	R\$ 27,93	14.802,90	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC	Giz de cera	Material expediente/Pedagógico	caixa	30	R\$ 3,14	94,20	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC	lápiz de cor c/12 cores	Material expediente/Pedagógico	caixa	30	R\$ 2,76	82,80	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Meia de seda lisa p/artesano	Material expediente/ pedagógico	pacote	100	R\$ 2,99	299,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cola de silicone p/ artesanato de 100g	Material expediente/ pedagógico	unidade	20	R\$ 15,95	319,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	kit Bastião de cola quente	Material expediente/ pedagógico	pacote	40	R\$ 11,47	458,80	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Palitos de bambu/churrasco/artesano c/500 un	Material expediente/ pedagógico	pacote	2	R\$ 19,90	39,80	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Base de glicerina branca 1kg	Material expediente/ pedagógico	pacote	10	R\$ 39,90	399,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Base de glicerina transparente 1kg	Material expediente/ pedagógico	pacote	10	R\$ 39,90	399,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Palito p/ sorvete artesanato de madeira	Material expediente/ pedagógico	pacote	8	R\$ 7,44	59,52	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Meia de seda enlurex	Material expediente/ pedagógico	pacote	50	R\$ 4,00	200,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita floral p/ artesanato	Material expediente/ pedagógico	unidade	15	R\$ 5,99	89,85	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita de cetim N°1-6,5mm c/10m	Material expediente/ pedagógico	rolo	52	R\$ 5,50	286,00	Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Saco de presente Celofone 15/29 transparente c/50un	Material expediente/ pedagógico	pacote	10	R\$ 15,97	159,70	Durante o ano

Material	SMEC	Laço fácil com filete dourado	Material expediente/ pedagógico	unidade	100	R\$ 0,15	15,00		
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Essencia p/ sabonete glicerinado 100gr	Material expediente/ pedagógico	unidade	10	R\$ 30,00	300,00		
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Corante cosmético 15ml	Material expediente/ pedagógico	unidade	10	R\$ 7,90	79,00		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Molde de sabão de silicone	Material expediente/ pedagógico	unidade	5	R\$ 23,33	116,65		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Caderno de música 48 folhas	Material expediente/ pedagógico	unidade	30	R\$ 14,90	447,00		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Corda de Nylon e/6 cordas	Material expediente/ pedagógico	pacote	5	R\$ 24,90	124,50		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Baqueta p/ Tamborim	Material expediente/ pedagógico	unidade	5	R\$ 38,40	192,00		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	bolinhas	Material expediente/ pedagógico	pacote	5	R\$ 25,90	129,50		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Jogo Tarraxas para violão Nylon	Material expediente/ pedagógico	pacote	4	R\$ 29,99	119,96		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bola Esportiva	Material expediente/ pedagógico	unidade	5	R\$ 25,00	125,00		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SAÚDE	Balão	Material expediente/ pedagógico	pacote	88	R\$ 16,70	1.469,60		Durante o ano
Material	ASSISTÊNCIA SOCIAL/SMEC	Massinha de modelar cx com 12 cores	Material expediente/ pedagógico	caixa	40	R\$ 1,90	76,00		Durante o ano
Material	SMEC	Canetinha hidrocor c/12un	Material expediente/ pedagógico	cx	16	R\$ 3,19	51,04		
Material	SMEC/SAÚDE	Cartolina	Material expediente/ pedagógico	pet	110	R\$ 20,09	2.209,90		
Material	SMEC	Crepom c/10un	Material expediente/ pedagógico	pet	100	R\$ 21,00	2.100,00		
Material	SMEC	Bobina para plastificação	Material expediente/ pedagógico	unidade	20	R\$ 125,85	2.517,00		
Material	SMEC	Livros didáticos e pedagógicos	Material expediente/ pedagógico	unidade	50	R\$ 100,00	5.000,00		
Material	SMEC	Papel adesivo contact transparente	Material expediente/ pedagógico	rolo	10	R\$ 5,00	50,00		
Material	SMEC	Papel cartão branco A4 180g pct 50fs	Material expediente/ pedagógico	pet	10	R\$ 8,38	83,80		
Material	SMEC	Papel ecorafite A4	Material expediente/ pedagógico	pet	5	R\$ 27,90	139,50		
Material	SMEC	Papel pardo Kraft	Material expediente/ pedagógico	rl	1	R\$ 80,00	80,00		
Material	SMEC	Tatame c/ 20un	Material expediente/ pedagógico	unidade	4	R\$ 63,90	255,60		
Material	SMEC	Wisc IV protocolo de registro	Material expediente/ pedagógico	unidade	10	R\$ 38,00	380,00		
Material	SMEC	Wisc IV protocolo de resposta	Material expediente/ pedagógico	unidade	10	R\$ 24,70	247,00		
Material	SAÚDE	Tinta Guache	Material expediente/ pedagógico	unidade	60	R\$ 5,50	330,00		
Material	SAÚDE	Cola glitter	Material expediente/ pedagógico	unidade	10	R\$ 2,20	22,00		
TOTAL MATERIAL PEDAGOGICO								34.354,12	
INSUMOS MÉDICOS									
APARELHOS, EQUI	ABAIXADOR DE LINGUA	Insuomos médicos	UN	5,000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ACIDO GRAXO ESSENCIAL - ÓLEO DE GIRASSOL	Insuomos médicos	FR	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGUA DESTILADA 05 ML	Insuomos médicos	FR	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGUA DESTILADA 10 ML	Insuomos médicos	AMP	2.000	R\$ 0,36	R\$ 720,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGUA DESTILADA P AUTOCLAVE 5 l	Insuomos médicos	GL	60	R\$ 8,79	R\$ 527,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGUA OXIGENADA 10 VOL	Insuomos médicos	LT	240	R\$ 5,98	R\$ 1.435,20	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGULHA DESC. E ESTERIL 25X07	Insuomos médicos	UN	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGULHA DESC. E ESTERIL 25X08	Insuomos médicos	UN	6.000,00	R\$ 0,05	R\$ 300,00	jan/24	SIM	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGULHA DESC. E ESTERIL13X4, 5	Insuomos médicos	UN	4.000	R\$ 0,05	R\$ 200,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AGULHA DESC. E ESTERIL40X12	Insuomos médicos	UN	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ALCOOL ETILICO LIQ 70% 1000ML	Insuomos médicos	LT	960	R\$ 5,42	R\$ 5.203,20	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ALCOOL GEL 70% 50ML	Insuomos médicos	UN	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G	Insuomos médicos	RL	34	R\$ 12,90	R\$ 438,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR, BICO RIGIDO RETO, 500ML	Insuomos médicos	UN	5	R\$ 4,20	R\$ 21,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, BICO RIGIDO, 500ML	Insuomos médicos	UN	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AMBU AD (AMBU REANIMADOR AD EM SILICONE)	Insuomos médicos	UN	2	R\$ 137,35	R\$ 274,70	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AMBU PED (AMBU REANIMADOR INF EM SILICONE)	Insuomos médicos	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	APARELHO DE BARBEAR DESC. COM 2 LÂMINAS	Insuomos médicos	UN	150	R\$ 0,64	R\$ 96,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA CREPOM 13 FIOS 06 CM	Insuomos médicos	PCT	59	R\$ 2,74	R\$ 161,66	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15 CM	Insuomos médicos	PCT	59	R\$ 5,37	R\$ 316,83	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA CREPOM 13 FIOS 30 CM	Insuomos médicos	PCT	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA ELÁSTICA 10 CM	Insuomos médicos	PCT	50	R\$ 12,24	R\$ 612,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA ELÁSTICA 20 CM	Insuomos médicos	PCT	67	R\$ 23,00	R\$ 1.541,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	ATADURA ELÁSTICA 30 CM	Insuomos médicos	PCT	60	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AUTO LANCETA PARA HGT	Insuomos médicos	UN	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	jan/24	SIM	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	AVENTAL MANGA LONGA BRANCO TNT	Insuomos médicos	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	BANDEJA INOX LISA 18X8X2,5CM 300ML	Insuomos médicos	UN	2	R\$ 58,97	R\$ 117,94	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	BANDEJA INOX LISA 30X20X4CM 1,7 L	Insuomos médicos	UN	2	R\$ 78,73	R\$ 157,46	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	BATERIA ALCALINA Cr 2032-3v	Insuomos médicos	PC	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	BENJOIN LIQ 1 l	Insuomos médicos	LT	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CÂNULA DE GUEDEL N.º 01, 02, 03,04,05,06,07,08,09,10	Insuomos médicos	UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 500G	Insuomos médicos	UN	5	R\$ 37,58	R\$ 187,90	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16	Insuomos médicos	UN	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	jan/24	SIM	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18	Insuomos médicos	UN	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	Insuomos médicos	UN	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	Insuomos médicos	UN	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	Insuomos médicos	UN	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER NASAL TIPO OCULOS AD	Insuomos médicos	UN	500	R\$ 0,93	R\$ 465,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CATETER NASAL TIPO OCULOS INF	Insuomos médicos	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	CLOREXEDINE 2% FR DE 1 l	Insuomos médicos	LT	53	R\$ 7,80	R\$ 413,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COLAR CERVICAL DE RESGASTE G	Insuomos médicos	UN	3	R\$ 13,12	R\$ 39,36	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COLAR CERVICAL DE RESGASTE M	Insuomos médicos	UN	3	R\$ 13,12	R\$ 39,36	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COLAR CERVICAL DE RESGASTE P	Insuomos médicos	UN	3	R\$ 13,12	R\$ 39,36	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	Insuomos médicos	UN	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L (DESCARTEX)	Insuomos médicos	UN	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUI	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERAT. 45X50 CM	Insuomos médicos	PCT	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde

Materiais pedagógicos para as necessidades da secretaria.

APARELHOS, EQUIP	COMPRESSAS DE GASE HIDROFILA 13 FIOS (8 CAMADAS 5 DOBRAS) DIMENSAO ABERTA 20CM X 35CM (DOBRA 10X10CM)	Insumos médicos	PCT	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO	Insumos médicos	CX	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	CLAMP (CORDAO UMBILICAL) DESC	Insumos médicos	UN	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	CUBA INOX PARA ASSEPSIA 150ML 8X4 CM	Insumos médicos	UN	4	R\$ 13,99	R\$ 55,96	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	Curativo Alginato De Cálcio 10x10 cm	Insumos médicos	UN	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	CURATIVO PARA FIXAÇÃO DE DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS 9X7 CM	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	Curativo Hidrocolóide 10x10cm	Insumos médicos	UN	200	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	Curativo Jelonet 10x10 cm	Insumos médicos	UN	300	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	Eletrodo Pré-Cardial Para ECG (Pera De Sucção)	Insumos médicos	CJ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ELETRODOS DE ECG AD	Insumos médicos	UN	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ENVELOPE PARA ESTERELIZAÇÃO AUTO-SELANTE 09 CM X 26 CM	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ENVELOPE PARA ESTERELIZAÇÃO AUTO-SELANTE 15 CM X 30 CM	Insumos médicos	UN	3.000	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ENVELOPE PARA ESTERELIZAÇÃO AUTO-SELANTE 19 CM X 33 CM	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ENVELOPE PARA ESTERELIZAÇÃO AUTO-SELANTE 7 MMX 23 MM	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	EQUIPO MACRO GOTAS DUAS VIAS (com infusor lateral)	Insumos médicos	UN	1.200	R\$ 0,57	R\$ 684,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	Insumos médicos	UN	920	R\$ 0,56	R\$ 515,20	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	EQUIPO PARENTERAL (DE ALIMENTAÇÃO)	Insumos médicos	UN	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESFIGNOMAMOMETRO COM ESTETOSCOPIO AD	Insumos médicos	UN	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESFIGNOMAMOMETRO COM ESTETOSCOPIO INF.	Insumos médicos	UN	2	R\$ 67,70	R\$ 135,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	Esparradrapo 10cmx3,5cm	Insumos médicos	RL	174	R\$ 8,07	R\$ 1.404,18	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESPATULA DE AYRES PARA CP	Insumos médicos	UN	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESPECTULO VAGINAL DESC. G	Insumos médicos	PCT	1	R\$ 122,50	R\$ 122,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESPECTULO VAGINAL DESC. M	Insumos médicos	PCT	5	R\$ 99,99	R\$ 499,95	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	ESPECTULO VAGINAL DESC. P	Insumos médicos	PCT	5	R\$ 96,25	R\$ 481,25	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO NASAL/ORAL DE SILICONE NÃO DESCARTAVEL	Insumos médicos	UN	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	EXTENSOR DE OXIGENIO EM SILICONE NAO DESCARTAVEL	Insumos médicos	UN	150	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FILME PVC TRANSPARENTE, ROLO COM 30CM	Insumos médicos	RL	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA N 2.0	Insumos médicos	UN	24	R\$ 4,40	R\$ 105,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA N 3.0	Insumos médicos	UN	24	R\$ 4,40	R\$ 105,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA N 4.0	Insumos médicos	UN	24	R\$ 4,40	R\$ 105,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTO COM AGULHA N 2.0	Insumos médicos	UN	1.152	R\$ 1,10	R\$ 1.267,20	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTO COM AGULHA N 3.0	Insumos médicos	UN	96	R\$ 1,10	R\$ 105,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTO COM AGULHA N 4.0	Insumos médicos	UN	96	R\$ 1,10	R\$ 105,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTO COM AGULHA N 5.0	Insumos médicos	UN	48	R\$ 1,10	R\$ 52,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTO COM AGULHA Nº 6.0	Insumos médicos	UN	48	R\$ 1,12	R\$ 53,76	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO AD	Insumos médicos	UN	2	R\$ 28,30	R\$ 56,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIO DE GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	Insumos médicos	UN	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FITA CREPE LARGA	Insumos médicos	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 25 MM X10 m	Insumos médicos	UN	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FITA P HGT (PARA_glicemia)	Insumos médicos	CX	100	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FIXADOR P/ LAMINA DE CITOPATOLOGICO spray	Insumos médicos	FR	10	R\$ 7,06	R\$ 70,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL	Insumos médicos	UN	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	GABRIOTE PARA ACESSO VENOSO, 4mm, EM METRO	Insumos médicos	MT	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	GAZE HIDROFILA 10X10 13 FIOS	Insumos médicos	PCT	30	R\$ 38,60	R\$ 1.158,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO (ROLO) 91mmx91m 13 FIOS	Insumos médicos	RL	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	GERMIKIL 5L	Insumos médicos	FR	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	HIDROGEL COM ALGINATO POM 85G	Insumos médicos	TB	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5L	Insumos médicos	EMB	50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	Insumos médicos	CX	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO NAO DESC.	Insumos médicos	CJ	10	R\$ 6,86	R\$ 68,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LAMINA BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 11	Insumos médicos	UN	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LAMINA BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12 CX/110UN	Insumos médicos	CX	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LAMINA BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 20	Insumos médicos	UN	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LAMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, TAMANHO 26X76mm CX/50 UM	Insumos médicos	CX	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LENÇOL DESCARTAVEL TNT ROSA	Insumos médicos	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LENÇOL DESCARTAVEL TNT BRANCO PICOTADO CADA 50CM	Insumos médicos	RL	50	R\$ 18,40	R\$ 920,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LIXEIRA COM PEDAL EM PLÁSTICO NA COR BRANCA, 25L	Insumos médicos	UN	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LIXEIRA INOX COM pedal 50l	Insumos médicos	UN	5	R\$ 296,00	R\$ 1.480,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVA ESTERIL LATEX N 7.0	Insumos médicos	UN	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVA ESTERIL LATEX N 7.5	Insumos médicos	UN	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVA ESTERIL LATEX N 8.0	Insumos médicos	UN	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVA ESTERIL LATEX N 8.5	Insumos médicos	UN	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM G per 100un	Insumos médicos	CX	62	R\$ 12,85	R\$ 796,70	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM GG PCT COM 100UN	Insumos médicos	CX	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIP	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM M PCT COM 100UN	Insumos médicos	CX	112	R\$ 13,31	R\$ 1.490,72	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM P COM 100UN	Insumos médicos	CX	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM PP COM 100UN	Insumos médicos	CX	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL.DESC.TAM G CX100UN	Insumos médicos	CX	46	R\$ 8,40	R\$ 386,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL.DESC.TAM M CX 100UN	Insumos médicos	CX	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL.DESC.TAM P CX 100UN	Insumos médicos	CX	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MANITOL 20% ESTERIL 500 ML	Insumos médicos	FR	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MASCARA DE HUDSON AD	Insumos médicos	UN	10	R\$ 6,48	R\$ 64,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MASCARA DE HUDSON INF	Insumos médicos	UN	5	R\$ 6,56	R\$ 32,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MASCARA VENTURI AD	Insumos médicos	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MASCARAS DE PROTEÇÃO N 95/PFF 2 COM ELASTICO COR BRANCO	Insumos médicos	UN	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	MASCARAS DUPLA. COM ELASTICO COR BRANCO DESC.	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	OCULOS DE PROTEÇÃO (EPI)	Insumos médicos	UN	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	OXIMETRO DIGITAL PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE	Insumos médicos	UN	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PAPAGAIO COLETOR DE URINA PLASTICO	Insumos médicos	UN	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PAS PARA DESFIBRILADOR ELETRODOS CONMED ADULTO	Insumos médicos	UN	20	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PAS PARA DESFIBRILADOR ELETRODOS INSTRAMED ADULTO	Insumos médicos	UN	20	R\$ 288,99	R\$ 5.779,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PINÇA ANATONICA DISSECCAO 12 CM	Insumos médicos	UN	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 10 CM	Insumos médicos	UN	5	R\$ 29,49	R\$ 147,45	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PINÇA MOSQUITO RETA 10 CM	Insumos médicos	UN	5	R\$ 24,14	R\$ 120,70	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PINÇA WERTHEIM/CULLEN 22 CM	Insumos médicos	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PORTA AGULHA MAJO HEGARP/ FIO 16 CM	Insumos médicos	UN	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PORTA ALGODAO 10X10CM	Insumos médicos	UN	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	PORTA LAMINA DE PLASTICO	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SAPATILHA DESCARTAVEL EM TNT COM ELÁSTICO	Insumos médicos	UN	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	FLUXOMETRO COM VALVULA	Insumos médicos	UN	3	R\$ 225,00	R\$ 675,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SACO P/LIXO CONTAMINADO 100L PCT C/100UN	Insumos médicos	UN	200	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SACO P/ LIXO CONTAMINADO 30L PCT C/100UN	Insumos médicos	UN	200	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SACO P/ LIXO CONTAMINADO 50L PCT C/100 UN	Insumos médicos	UN	200	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SCALPN 21	Insumos médicos	UN	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SCALPN 23	Insumos médicos	UN	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SCALPN 25	Insumos médicos	UN	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SCALPN 27	Insumos médicos	UN	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SERINGA DESC 10 ML S/ AGULHA	Insumos médicos	UN	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SERINGA DESC 20 ML S/ AGULHA	Insumos médicos	UN	2.500	R\$ 0,37	R\$ 925,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SERINGA DESC 5 ML S/ AGULHA	Insumos médicos	UN	6.000	R\$ 0,15	R\$ 900,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SERINGA DESC1 ML S/ AGULHA	Insumos médicos	UN	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SERINGA DESC3 ML S/ AGULHA	Insumos médicos	UN	6.000	R\$ 0,14	R\$ 840,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 18	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N8	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA ADULTO	Insumos médicos	UN	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOGASTRICA16 c/10un	Insumos médicos	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOGASTRICA 18 c/10un	Insumos médicos	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOGASTRICA20 c/10 un	Insumos médicos	UN	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOGASTRICA22 c/10un	Insumos médicos	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA NASOGASTRICA24 c/10 un	Insumos médicos	UN	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA URETRAL N 10	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA URETRAL N 12	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA URETRAL N 14	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA URETRAL N 16	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA URETRAL N 8	Insumos médicos	UN	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA 03 VIAS N 16	Insumos médicos	UN	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA 03 VIAS N 20	Insumos médicos	UN	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 12	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 14	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 16	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 18	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 20	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 22	Insumos médicos	UN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N 24	Insumos médicos	UN	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO FISIOLÓGICO EST.9% 100 ml SISTEMA FECHADO	Insumos médicos	UN	10.000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO FISIOLÓGICO EST.9% 1000 ml SISTEMA FECHADO	Insumos médicos	UN	3.000	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO FISIOLÓGICO EST.9% 250 ml SISTEMA FECHADO	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO FISIOLÓGICO EST.9% 500 ml SISTEMA FECHADO	Insumos médicos	UN	5.000	R\$ 6,99	R\$ 34.950,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	Insumos médicos	UN	1.920	R\$ 5,00	R\$ 9.600,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	Insumos médicos	UN	480	R\$ 6,79	R\$ 3.259,20	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO RINGER LACTADO 1000 ML	Insumos médicos	UN	120	R\$ 14,28	R\$ 1.713,60	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO RINGER LACTADO 250 ML	Insumos médicos	UN	480	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	SORO RINGER LACTADO 500 ML	Insumos médicos	UN	240	R\$ 9,27	R\$ 2.224,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde

APARELHOS, EQUIPAMENTOS	SUPORTE DE SORO e/ou ganchos e rodízio esmaltado	Insumos médicos	UN	3	R\$ 323,41	R\$ 970,23	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TALA MOLDÁVEL RESGATE TAM G	Insumos médicos	UN	20	R\$ 13,27	R\$ 265,40	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TALA MOLDÁVEL RESGATE TAM M	Insumos médicos	UN	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TALA MOLDÁVEL RESGATE TAM P	Insumos médicos	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TERMOMETRO AXILAR CLÍNICO DIGITAL	Insumos médicos	UN	12	R\$ 13,97	R\$ 167,64	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESOURA JOSEPH 14 CM PONTA FINA	Insumos médicos	UN	2	R\$ 36,62	R\$ 73,24	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESOURA PARA CIRURGIA ABC PONTA-FINA RETA 15 CM	Insumos médicos	UN	5	R\$ 25,76	R\$ 128,80	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESOURA SPENCER 12 CM	Insumos médicos	UN	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESTE RÁPIDO P COVID IgG/IgM	Insumos médicos	UN	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ ex com 50un	Insumos médicos	UN	6	R\$ 29,99	R\$ 179,94	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TESTE RÁPIDO TROPONINA CARDÍACA C/25UN	Insumos médicos	UN	24	R\$ 108,00	R\$ 2.592,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TINTURA DE IODO 1000ML	Insumos médicos	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT COR BRANCA	Insumos médicos	UN	50.000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TUBO P ENTUBAÇÃO N. 8.5	Insumos médicos	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TUBO P ENTUBAÇÃO N 7.0	Insumos médicos	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TUBO P ENTUBAÇÃO N 7.5	Insumos médicos	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	TUBO P ENTUBAÇÃO N 8.0	Insumos médicos	UN	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	VASELINA LIQ.	Insumos médicos	UN	50	R\$ 33,79	R\$ 1.689,50	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
APARELHOS, EQUIPAMENTOS	GEL PARA SONOGRAFIA 300G FRASCO	Insumos médicos	UN	100	R\$ 4,36	R\$ 436,00	jan/24	sim	Aquisição de insumos para melhor funcionamento das unidades de saúde
				TOTAL INSUMOS MÉDICOS		R\$ 368.936,29			

MEDICAÇÃO

Medicamentos Diversos	ADRENALINA 1 MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 5 ML FLACONETE	Medicação para distribuição da farm	FR	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ATROPINA 0,25 MG 1 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BENZETACIL 1200 000 UI	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BENZETACIL 600 UI	Medicação para distribuição da farm	AMP	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BIOPROCTOSE 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BIPIRIDENO 5MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/1ML GOTAS	Medicação para distribuição da farm	FR	3	R\$ 14,80	R\$ 44,40	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓDIO 2,5G/5ML EV - COMPOSTO	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.600	R\$ 2,38	R\$ 6.188,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CAPTOPRIL 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEDILANIDE 0,2 MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	100	R\$ 6,41	R\$ 641,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFTRIAXONA 1GR AMP EV	Medicação para distribuição da farm	UN	2.000	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFTRIAXONA 500 MG AMP EV	Medicação para distribuição da farm	UN	2.000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G COM DILUENTE IM	Medicação para distribuição da farm	AMP	3.000	R\$ 12,46	R\$ 37.380,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFTRIAXONA SÓDICA+DILUENTE 500MG IM	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CETOPROFENO 200MG/ML IM	Medicação para distribuição da farm	AMP	6.000	R\$ 1,97	R\$ 11.820,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CIMETIDINA 150MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CITONEURIM 5000 - 2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLOPIDOGREL 75 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 0,72	R\$ 144,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORETO DE POTÁSSIO 20% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	400	R\$ 0,51	R\$ 204,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,10MG	Medicação para distribuição da farm	CP	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,15MG	Medicação para distribuição da farm	CP	600	R\$ 0,36	R\$ 216,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML 3ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML - 1ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML EV 1ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG	Medicação para distribuição da farm	CP	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML 2 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	COLAGENASE C/CLORANFENICOL TÓPICO 30G	Medicação para distribuição da farm	BIS	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	COMPLEXO B (B1, B2, B6, B12) INJETÁVEL	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - 2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DEXAMETASONA IM/IV 4 MG 2,5ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	4.000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DEXAMETASONA + CIANOCOBALAMINA + PIRIDOXINA + TIAMINI SOL. INJ.	Medicação para distribuição da farm	AMP	3.000	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIAZEPAM 5MG/2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DICLOFENACO 75MG/3ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIMENDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE - 10ML EV	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIMENDRATO + PIRIDOXINA INJETÁVEL 1 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIPIRONA 1G/2ML SOL. INJ.	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.600	R\$ 1,55	R\$ 4.030,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIPROPIONATO BETAMETAZONA5MG+FOSF.	Medicação para distribuição da farm	AMP	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DISSODICO BETAMETAZONA2MG	Medicação para distribuição da farm	AMP	10	R\$ 8,87	R\$ 88,70	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DOBUTAMINA 250MG/20ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	10	R\$ 8,87	R\$ 88,70	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DOPAMINA HCL 5MG/ML 10 ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ	Medicação para distribuição da farm	AMP	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FENTOINA SÓDICA 50MG/ML - 5ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	400	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FENOBARBITAL 200MG SOL. INJ.	Medicação para distribuição da farm	AMP	400	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FENTANILA 0,05MG/10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica

Medicamentos Diversos	FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FIXADOR P/ CP SPRAY 100ML	Medicação para distribuição da farm	FR	10	R\$ 9,53	R\$ 95,30	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FUROSEMIDA 10 MG/ML - 2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	GLICOSE 25% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 0,72	R\$ 432,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	GLICOSE 50% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 3,66	R\$ 732,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HALOPERIDOL 5MGL - 1ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 3,26	R\$ 652,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML 5ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	20	R\$ 13,76	R\$ 275,20	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	Medicação para distribuição da farm	AMP	800	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HIDROCORTIZONA 500MG	Medicação para distribuição da farm	AMP	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LIDOCAÍNA 2% GEL 30G.	Medicação para distribuição da farm	TB	400	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR 20ML	Medicação para distribuição da farm	FR	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR 2% 20ML	Medicação para distribuição da farm	FR	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LOÇÃO DERSANI, 200ML - A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS.	Medicação para distribuição da farm	FR	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METILGOMETRINA INJETAVEL	Medicação para distribuição da farm	AMP	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METOCLOPRAMIDA HCL 5MG/ML 2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METOPROLOL 1MG/ML AMP 5ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	MIDAZOLAM 15MG SOLUÇÃO INJETAVEL /3ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NITROGLICERINA 25MG/5ML SOL INJ	Medicação para distribuição da farm	AMP	30	R\$ 43,47	R\$ 1.304,10	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NORADRENALINA 8MG/4ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	OMEOPRAZOL 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO	Medicação para distribuição da farm	AMP	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ONDASETRONA 4MG/2ML INJETAVEL	Medicação para distribuição da farm	AMP	4.000	R\$ 2,24	R\$ 8.960,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	OXITOCINA 5UI/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	QUETAMINA 50MG/ML 2ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	40	R\$ 21,80	R\$ 872,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	RETINOL + AMIN. + CLORANF. + METION POMADA 3,5G	Medicação para distribuição da farm	AMP	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SUCCINILCOLINA 100 MG SOL INJ	Medicação para distribuição da farm	AMP	20	R\$ 19,64	R\$ 392,80	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	100	R\$ 7,54	R\$ 754,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFATO DE MORFINA 10MG/ AMPOLA 1ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	TERBUTALINA	Medicação para distribuição da farm	AMP	600	R\$ 1,59	R\$ 954,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARVAO VEGETAL ATIVADO 250 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIFENIDRAMINA 50MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	200	R\$ 26,91	R\$ 5.382,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METILPREDNISOLONA 125 MG+DILUENTE	Medicação para distribuição da farm	AMP	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HIDROGEL	Medicação para distribuição da farm	TB	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACETATO DE RETINOL 50000 UI/ML+COLECALCIFEROL 10	Medicação para distribuição da farm	FR	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACICLOVIR 200 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	8.000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	120.000	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACIDO FOLICO 5MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,04	R\$ 800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACIDO VALPROICO 250 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	60.000	R\$ 0,50	R\$ 30.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ACIDO VALPROICO 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	40.000	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ALBENDAZOL 40 MG/ML	Medicação para distribuição da farm	FR	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ALBENDAZOL 400 MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ALOPURINOL 100MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ALOPURINOL 300 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMIODARONA 200 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	6.000	R\$ 5,2	R\$ 3.120,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMITRIPTILINA 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	200.000	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMOXACILINA 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250/62,5MG	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 250 MG/ML 60 ML	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMOXILINA + CLAVULANATO 500MG/125MG	Medicação para distribuição da farm	FR	10.000	R\$ 4,67	R\$ 46.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ANLIDOPINA 5MG	Medicação para distribuição da farm	CP	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ATENOLOL 50MG	Medicação para distribuição da farm	CP	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AZITROMICINA 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	12.000	R\$ 0,84	R\$ 10.080,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AZITROMICINA SUSP 200MG/5ML	Medicação para distribuição da farm	CP	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BIPERIDENO 2 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	40.000	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BROMETO DE IPATROPIO 0,25 SOL (ATROVENT)	Medicação para distribuição da farm	FR	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BROMEXEDRINA XPE ADULTO	Medicação para distribuição da farm	FR	400	R\$ 9,64	R\$ 3.856,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BROMEXEDRINA XPE INF	Medicação para distribuição da farm	FR	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 2	Medicação para distribuição da farm	CP	15.000	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARBAMAZEPINA XAROPE 100ML	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARBAMAZEPINA 200MG	Medicação para distribuição da farm	FR	80.000	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARBONATO DE CALCIO 500MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARBONATO DE CALCIO 500MG + COLECALCIFEROL 4,00	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARBONATO DE LITIO 300 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	40.000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARVEDILOL 12,5MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARVEDILOL 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARVEDILOL 3,125MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CARVEDILOL 6,25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFALEXINA 250 MG 60 ML	Medicação para distribuição da farm	FR	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CEFALEXINA 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CETOPROFENO 150MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CICLOBENZAPRINA 5 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CIPROFLOXACINO 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLONAZEPAN 25 MG/ML GOTAS	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 3,94	R\$ 3.152,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORPROMAZINA 100 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	CLORPROMAZINA 25MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	COMPLEXO B VITAMINA	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DEXAMETADONA CREME 10G	Medicação para distribuição da farm	UN	600	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica

Medicamentos Diversos	DEXCLORFENIRAMINA 0,1MG/ML	Medicação para distribuição da farm	FR	300	R\$ 2,32	R\$ 696,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIAZEPAN 10 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIAZEPAN 5 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIGOXINA 0,25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIMETICONE 75MG/ML GOTAS	Medicação para distribuição da farm	CP	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5MG - SUBLINGUAL	Medicação para distribuição da farm	CP	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIPIRONA 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	40.000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DIPIRONA GOTAS 20ML	Medicação para distribuição da farm	FR	1000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DOXICICLINA 100 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	4.000	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ESPIRONOLACTONA 25MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ESPIRONOLACTONA 100 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FENITOÍNA 100MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FENOBARBITAL 100 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FITA HGT PARA GLICEMIA CAIXA C/50 TIRAS	Medicação para distribuição da farm	CX	3.000	R\$ 22,45	R\$ 67.350,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FLUCONAZOL 150MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	1.500	R\$ 0,59	R\$ 885,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FLUOXETINA 20MG	Medicação para distribuição da farm	CP	200.000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FUROSEMIDA 40 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HALOPERIDOL 1 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HALOPERIDOL 5 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	Medicação para distribuição da farm	AMP	2.000	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	IBUPROFENO 50MG GOTAS	Medicação para distribuição da farm	FR	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	IBUPROFENO 600MG	Medicação para distribuição da farm	CP	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	IMPRAMINA 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 1,96	R\$ 19.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVODOPA + BENSERAZIDA HBS 100/25MG	Medicação para distribuição da farm	CP	8.000	R\$ 2,21	R\$ 17.680,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOFLOXACINO 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 1,91	R\$ 38.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOTIROXINA 100 MCG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LORATADINA 1 MG/ML 100 ML XAROPE	Medicação para distribuição da farm	FR	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LORATADINA 10MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	MELOXICAN 15 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METILDOPA 250 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	6.000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METOCLOPRAMIDA 10MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METOCLOPRAMIDA 4MG/ ML GOTAS	Medicação para distribuição da farm	FR	200	R\$ 3,17	R\$ 634,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METRONIDAZOL 250MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METRONIDAZOL 400 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	METRONIDAZOL 500MG/SG - 50GR + APLICADOR	Medicação para distribuição da farm	TB	200	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	MICONAZOL CREME VAGINAL 80GR C/ APLICADOR	Medicação para distribuição da farm	TB	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NEOMICINA + BACTRACINA 10G	Medicação para distribuição da farm	TB	800	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NIFEDIPINA 10 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NIMESULIDA 100 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	Medicação para distribuição da farm	TB	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NISTATINA SUSP ORAL 100.000 UI/ML	Medicação para distribuição da farm	FR	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NITROFURANTOINA 100MG	Medicação para distribuição da farm	CP	3600	R\$ 0,67	R\$ 2.412,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	NORFLOXACINO 400MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PARACETAMOL 200 MG/ML C 15 ML.	Medicação para distribuição da farm	FR	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PARACETAMOL 500 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	80.000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PARACETAMOL 500 MG+ FOSFATO DE CODEINA 30 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PERMETRINA 5% FRASCO 60ML	Medicação para distribuição da farm	FR	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PERMETRINA SOLUÇÃO 10MG/ML - 60ML.	Medicação para distribuição da farm	FR	200	R\$ 2,51	R\$ 502,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PREDNISOLONA FOSF. SOD. 3 MG/ML	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PREDNISONA 20 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	PREDNISONA 5 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,08	R\$ 800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 G.	Medicação para distribuição da farm	DRG	400	R\$ 1,17	R\$ 468,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/DOSE	Medicação para distribuição da farm	FR	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SINVASTATINA 20MG	Medicação para distribuição da farm	CP	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SINVASTATINA 40 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	80.000	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSP	Medicação para distribuição da farm	CP	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS 30ML	Medicação para distribuição da farm	FR	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	SULFATO FERROSO 40MG	Medicação para distribuição da farm	CP	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	TRAMADOL 50 MG CP	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 100ML	Medicação para distribuição da farm	FR	700	R\$ 5,25	R\$ 3.675,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	VARFARINA 5MG	Medicação para distribuição da farm	CP	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	VERAPAMIL 80 MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	ALENDRONATO SÓDIO 70MG	Medicação para distribuição da farm	CP	700	R\$ 0,29	R\$ 203,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	Medicação para distribuição da farm	CP	4.000	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	OMEPRAZOL 20MG (03-17-0345)	Medicação para distribuição da farm	CP	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	RESPIRIDONA 2MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	DOXOZISINA 2MG	Medicação para distribuição da farm	CP	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	FINASTERIDA 5MG	Medicação para distribuição da farm	CP	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica
Medicamentos Diversos	LACTULOSE XAROPE	Medicação para distribuição da farm	FR	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	jan/24	sim	Necessário para distribuição de medicação aos pacientes pela farmácia básica

TOTAL										RS 1.122.045,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE										
MATERIAL/EQUIP	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXTRA GRANDE	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	36.000	RS 1,34	RS 48.240,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
MATERIAL/EQUIP	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GRANDE	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	35.000	RS 1,21	RS 42.350,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
MATERIAL/EQUIP	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XXG	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	17.800	RS 1,46	RS 25.988,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
MATERIAL/EQUIP	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO MÉDIA	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	10.200	RS 1,15	RS 11.730,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
MATERIAL/EQUIP	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO PEQUENA	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	3.500	RS 1,12	RS 3.920,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
					TOTAL		RS 132.228,00			
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO SECRETARIA DA SAÚDE										
APARELHOS E EQUIP	DESKTOP COMPLETO PADRÃO		UN	6	RS 1.999,78	RS 11.998,68	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MACROMÁTICA		UN	1	RS 4.098,00	RS 4.098,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	MONITOR 24 POLEGADAS		UN	6	RS 599,50	RS 3.597,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	NOBREAK de 600va		UN	8	RS 350,00	RS 2.800,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	NOTEBOOK		UN	6	RS 2.400,00	RS 14.400,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	ROTEADOR WIRELES 300 Mbps		UN	1	RS 125,00	RS 125,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	Tablet		UN	10	RS 1.700,00	RS 17.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	Mouse óptico USB		UN	44	RS 11,32	RS 498,08	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	PEN DRIVE 32GB, COMPATÍVEL COM USB 3.0		UN	20	RS 18,06	RS 361,20	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
APARELHOS E EQUIP	TECLADO USB		UN	29	RS 18,99	RS 550,71	jan/24	sim	NECESSÁRIA A COMPRA PARA DESENVOLVER SERVIÇOS SEMANAIS.	
					TOTAL		RS 55.428,67			
EQUIPAMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS SECRETARIA DA SAÚDE										
APARELHOS, EQUIP	Eletrodos auto-adesivos tens 5x5 cm.		UN	60	RS 40,00	RS 2.400,00	jan/24	sim	Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para funcionamento da fisioterapia municipal	
APARELHOS, EQUIP	cabos para Stimulus – R, TENS FES, clínico e portátil		UN	6	RS 90,00	RS 540,00	jan/24	sim	Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para funcionamento da fisioterapia municipal	
APARELHOS, EQUIP	cabos para Neurodyn Portátil Ares		UN	6	RS 100,00	RS 600,00	jan/24	sim	Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para funcionamento da fisioterapia municipal	
APARELHOS, EQUIP	Fisio Stim HTM eletroestimulação portátil de corrente TENS FES;		UN	4	RS 890,00	RS 3.560,00	jan/24	sim	Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para funcionamento da fisioterapia municipal	
APARELHOS, EQUIP	Thera bands nas cores: verde, azul, rosa, roxo, amarelo, preto ou marrom.		UN	10	RS 20,00	RS 200,00	jan/24	sim	Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para funcionamento da fisioterapia municipal	
					TOTAL		RS 7.300,00			
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE										
SERVIÇOS DE PESS	Manter contratação com a empresa para serviços médicos	Manter contratações de empresas	UN	1	RS 2.000.000,00	RS 2.000.000,00	jan/24	sim	Necessário para atendimento clínico no município.	
SERVIÇOS DE PESS	Manter contratação com a empresa para transporte de resíduos hospitalares	Manter contratações de empresas	UN	1	RS 9.000,00	RS 9.000,00	jan/24	sim	Necessário para coleta de resíduos hospitalares.	
SERVIÇO DE PESS	Manter contratação de imóvel	Manter contratações de empresas	UN	1	RS 36.000,00	RS 36.000,00	jan/24	sim	Necessário para locação do imóvel no qual se localiza o ESF central	
					TOTAL		RS 2.045.000,00			
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE										
MOBILIÁRIO EM GI	ARMÁRIO ALTO - 02 (duas) portas com chave, 3 prateleiras.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 662,00	RS 1.324,00	jan/24	sim	necessária compra para desenvolvimento das unidades de saúde.	
MOBILIÁRIO EM GI	BALCÃO / PIA MDF 3 portas 2 gavetas.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	1	RS 390,00	RS 390,00	jan/24	sim		
MOBILIÁRIO EM GI	CADEIRA DE ESCRITÓRIO com base giratória, com rodas, assento reclinável	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	25	RS 399,00	RS 9.975,00	jan/24	sim		
MOBILIÁRIO EM GI	Mesa Delta Em L Estação De Trabalho Com 2 Gavetas	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	5	RS 589,90	RS 2.949,50	jan/24	sim		
MOBILIÁRIO EM GI	Mesa Para Escritório Reto Com 2 Gavetas 1,40 X 60 Pés Em Aço	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	5	RS 690,00	RS 3.450,00	jan/24	sim		
MOBILIÁRIO EM GI	Mesa retangular com medidas mínimas de 75cm x 120cm x 75cm	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	3	RS 400,00	RS 1.200,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	AR CONDICIONADO Split 9.000 btus ; quente/frio,220w, controle remoto	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	4	RS 1.635,00	RS 6.540,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	AR CONDICIONADO Split 18.000 btus ; quente/frio,220w, controle remoto	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 2.775,00	RS 5.550,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	Ar condicionado split 24000 btus – quente/frio,220w, controle remoto	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 3.499,80	RS 6.999,60	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	Bebidouro elétrico de água, para bombona de 20 litros.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	4	RS 300,00	RS 1.200,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA portátil: 500w	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 400,00	RS 800,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	FORNO ELÉTRICO.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	3	RS 550,00	RS 1.650,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	FORNO DE MICROONDAS.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	3	RS 450,00	RS 1.350,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	FOGÃO A GÁS	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 550,00	RS 1.100,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	JARRA/CHALEIRA ELÉTRICA - capacidade mínima 1,5 litros.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	2	RS 79,99	RS 159,98	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - 15kg.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	1	RS 2.000,00	RS 2.000,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	TELEVISOR LED 50", resolução Full HD.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	1	RS 1.500,00	RS 1.500,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	TELEVISOR LED 32", resolução HD (1366 x 768), de 720p.	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	1	RS 1.000,00	RS 1.000,00	jan/24	sim		
MATERIAL ELETRO	VENTILADOR PAREDE 60CM	Aquisição de material eletro/eletrôn	UN	3	RS 250,00	RS 750,00	jan/24	sim		
					TOTAL		RS 49.887,90			
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE										
MATERIAL/EQUIP	Maca clínica para até 250kg	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	5	RS 550,00	RS 2.750,00	jan/24	sim	Compra para melhor qualidade e segurança dos profissionais da unidade e bem estar dos pacientes	
MATERIAL/EQUIP	Maca Ginecológica fixa, para até 250kg	Aquisição de equipamento hospitalar	UN	1	RS 1.800,00	RS 1.800,00	jan/24	sim		
					TOTAL		RS 4.550,00			
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE										
SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de veículo micro-ônibus 26 lugares para transporte de pacientes	Compra necessária para locomoção de	UN	1	RS 550.000,00	RS 550.000,00	jan/24	sim	Necessário para remissão e atendimento a MAC	
SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de veículo Van 8 a 15 lugares para transporte de pacientes	Compra necessária para locomoção de	UN	1	RS 250.000,00	RS 250.000,00	jan/24	sim	Necessário para remissão e atendimento a MAC	

SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de Veículo 5 lugares para transporte de pacientes	Compra necessária para locomoção d	UN	2	R\$ 70.000,00	R\$ 120.000,00	jan/24	sim	Necessário para remoção e atendimento a MAC
SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de Ambulância Tipo A	Compra necessária para locomoção d	UN	1	R\$ 290.000,00	R\$ 290.000,00	jan/24	sim	Necessário para remoção e atendimento de urgência/emergência
SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de Ambulância Tipo B	Compra necessária para locomoção d	UN	1	R\$ 290.000,00	R\$ 290.000,00	jan/24	sim	Necessário para remoção e atendimento de urgência/emergência
SERVIÇO DE TRAN	Aquisição de Ambulância Tipo C	Compra necessária para locomoção d	UN	1	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00	jan/24	sim	Necessário para remoção e atendimento de urgência/emergência
					TOTAL	R\$ 1.830.000,00			

SERVIÇOS GRÁFICOS - SECRETARIA DA SAÚDE

SERVIÇOS GRÁFIC	banner 2,50 x 1,40		UN	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Banner impressão digital 120 cm (altura) x 80 cm (largura).		UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	banner em impressão digital 1,50mX3,0m		UN	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Banner em impressão digital tam 160 x 100 cm		UN	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Faixa com impressão digital em Lona Vinílica, dimensões 1,20 cm (largura) x 50 cm (altura)		UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Faixa com impressão digital em Lona Vinílica, dimensões 2,0 cm (largura) x 0,70 m		UN	7	R\$ 75,57	R\$ 529,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Folder 10X14CM FRENTE/VERSO		UN	5.000	R\$ 0,07	R\$ 380,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ TAM 20X14CM		UN	1.000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Cartaz tamanho A3, cor: 4x0. Papel Couché 90g.		UN	65	R\$ 4,00	R\$ 260,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Cartaz tamanho A3, cor: 4x0. Papel Couché 150g.		UN	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
SERVIÇOS GRÁFIC	Cartela de etiquetas adesivas tam 2,6x2,5cm		UN	3.006	R\$ 0,10	R\$ 303,60	jan/24	sim	Necessário para campanhas de divulgação
MATERIAL DE REQ	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, PAPEL 75 GR, TAM 13,5X21,5CM		BLC	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA ATENDIMENTO MÉDICO NAS UNIDADES DE SAÚDE
MATERIAL DE REQ	RECEITUÁRIO MÉDICO, PAPEL 75 GR, 13,5X21,5CM, 1 COR, COLADOS BL		BLC	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA ATENDIMENTO MÉDICO NAS UNIDADES DE SAÚDE
MATERIAL DE REQ	RECEITUÁRIO REQUISIÇÃO/RESULTADOS EXAMES 20X13,5CM		BLC	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA ATENDIMENTO MÉDICO NAS UNIDADES DE SAÚDE
					TOTAL	R\$ 8.091,60			

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

SERVIÇOS DE EXA	ECO ABDOME TOTAL		UN	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	ECO TRANSVAGINAL		UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	ECO ARTICULAÇÃO - COTOVELO		UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	ECO PARTES MOLES - CERVICAL		UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	ECO OBSTÉTRICA		UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	ECO MAMARIA		UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	Exames laboratoriais de Análises Clínicas		UN	700	R\$ 24,80	R\$ 17.000,00	jan/24	sim	
SERVIÇOS DE EXA	Radiografia das mamas (mamografia)		UN	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00	jan/24	sim	
					TOTAL	R\$ 182.500,00			

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMBUSTIVEL AU	GASOLINA TIPO COMUM	TRANSPORTE DE PACIENTES	LT	48.000	R\$ 5,09	R\$ 244.320,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
COMBUSTIVEL AU	OLEO DIESEL B-500	TRANSPORTE DE PACIENTES	LT	36.000	R\$ 5,60	R\$ 201.600,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
COMBUSTIVEL AU	OLEO DIESEL S-10	TRANSPORTE DE PACIENTES	LT	18.000	R\$ 5,68	R\$ 102.240,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
					TOTAL	R\$ 548.160,00			

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AQUISIÇÃO DE PEC	Placa IZU4B14 - Cronos	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AQUISIÇÃO DE PEC	IZY8A16 - Doblô	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AQUISIÇÃO DE PEC	Placa IZQ085 - Ambulancia Sprinter	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AQUISIÇÃO DE PEC	Placa IZC4I45 - Montana Ambulância	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AQUISIÇÃO DE PEC	Placa ipi 9460 - micro onibus	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AQUISIÇÃO DE PEC	Placa iyw 2645 - micro onibus	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
					TOTAL	R\$ 60.000,00			

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MANTER LOCAÇA	Placa JB19B84 - Gol- automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANTER LOCAÇA	Placa JBH3F99 - Gol- automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANTER LOCAÇA	Placa JAT2167 - Gol automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANTER LOCAÇA	Placa RXS4D42 - Spin automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 5.666,00	R\$ 67.992,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANTER LOCAÇA	Placa Rxs5g52 - Spin automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 5.666,00	R\$ 67.992,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MANTER LOCAÇA	Placa TXS7C12 - Spin automovel	TRANSPORTE DE PACIENTES	VEICULO	12	R\$ 5.666,00	R\$ 67.992,00	jan/24	sim	NECESSÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA ACESSO A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
					TOTAL	R\$ 283.176,00			

MATERIAL DE INFORMÁTICA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material	Nobreak	Informática	unidade	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	Conf. Necessidade	Sim	Compra dos itens conforme necessidade.
	Mouse optico USB		unidade	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00			
	Teclado		unidade	8	R\$ 18,70	R\$ 149,60			
	Memória		unidade	3	R\$ 209,90	R\$ 629,70			
	Placa mãe		unidade	4	R\$ 199,90	R\$ 799,60			
	Filtro linha		unidade	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40			
	Transformador		unidade	5	R\$ 92,90	R\$ 464,50			
	Cartucho toner		unidade	25	R\$ 1.134,70	R\$ 28.367,50			
	Toners (colorido 4 cores)		unidade	20	R\$ 2.346,00	R\$ 4.692,00			
	Fone de ouvido		unidade	6	R\$ 37,12	R\$ 185,60			
Aparelho celular	unidade	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00					

telefone padrão	unidade	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
Cx som	unidade	4	R\$ 249,80	R\$ 999,20
Cilindro impressora	unidade	10	R\$ 78,99	R\$ 1.789,90
Pecas diversas de informática	unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
Pen drive 32gb	unidade	5	R\$ 24,99	R\$ 124,95
TOTAL			R\$ 47.730,75	

MATERIAIS INFORMÁTICA - SECRETARIA DA FAZENDA								
Material	ADAPTADOR 1/2	Informática	UN	3,00	R\$ 20,17	R\$ 60,50	janeiro a dezembro	materiais de escritório de rotina da secretaria
Material	ADAPTADOR BSP 1/2X1/2	Informática	UN	1,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório de rotina da secretaria
Material	BATERIA 3V CR 2032 PARA PLACA MÃE	Informática	PC	10,00	R\$ 1,88	R\$ 18,80	janeiro a dezembro	materiais de escritório de rotina da secretaria
Material	BATERIA NOTEBOOK	Informática	UN	1,00	R\$ 230,90	R\$ 230,90	janeiro a dezembro	equipamentos para uso da secretaria
Material	cabo rede internet	Informática	cx 300m	2,00	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório e /ou informática de uso da secretaria
Material	conector RJ45	Informática	unidade	100,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório de rotina da secretaria
Material	cx som para computador	Informática	unidade	4,00	R\$ 24,99	R\$ 99,96	janeiro a dezembro	equipamentos de rotina da secretaria
Material	fonte ATX computador	Informática	unidade	11,00	R\$ 69,40	R\$ 763,40	janeiro a dezembro	equipamentos de rotina da secretaria
Material	HD SSD	Informática	unidade	11,00	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00	janeiro a dezembro	equipamentos de rotina da secretaria
Material	HUB USB 4 PORTAS	Joseano	UN	1,00	R\$ 23,90	R\$ 23,90	janeiro a dezembro	equipamentos de rotina da secretaria
Material	MEMÓRIA DE COMPUTADOR	Informática	unidade	6,00	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	janeiro a dezembro	equipamentos de rotina da secretaria
Material	MOUSE ÓPTICO USB	Informática	UN	20,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00	janeiro a dezembro	reposição material permanente
Material	nobreak	Informática	unidade	6,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	janeiro a dezembro	reposição material permanente
Material	PEN DRIVE	Informática	UN	10,00	R\$ 15,99	R\$ 159,90	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	placa mãe para computador	Informática	unidade	4,00	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	janeiro a dezembro	reposição material permanente
Material	transformador	Informática	unidade	5,00	R\$ 148,90	R\$ 744,50	janeiro a dezembro	reposição de equipamentos da secretaria
Material	filtro linha	Informática	unidade	6,00	R\$ 27,90	R\$ 167,40	janeiro a dezembro	materiais de elétrica de uso de rotina da secretaria
Material	CARTUCHO TONER BROTHER 2540	Informática	UN	6,00	R\$ 39,90	R\$ 239,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CARTUCHO TONER BROTHER 6902DW	Informática	UN	6,00	R\$ 80,90	R\$ 485,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CARTUCHO TONER BROTHER DCP L5652	Informática	UN	6,00	R\$ 62,90	R\$ 377,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	cartucho toner ricoh mp 2014	Informática	unidade	6,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CILINDRO BROTHER DCP L5652	Informática	UN	6,00	R\$ 62,90	R\$ 377,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CILINDRO BROTHER 2540	Informática	UN	6,00	R\$ 39,90	R\$ 239,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CILINDRO BROTHER 6902DW	Informática	UN	6,00	R\$ 80,90	R\$ 485,40	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	CILINDRO ricoh mp 2014	Informática	unidade	6,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	extensão elétrica	Informática	unidade	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	janeiro a dezembro	materiais de escritório de rotina da secretaria
Material	TINTA IMPRESSORA BROTHER DCP T 310 AMARELO	Informática	UN	2,00	R\$ 62,90	R\$ 125,80	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	TINTA IMPRESSORA BROTHER DCP T 310 CIANO	Informática	UN	2,00	R\$ 62,90	R\$ 125,80	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	TINTA IMPRESSORA BROTHER DCP T 310 MAGENTA	Informática	UN	2,00	R\$ 62,90	R\$ 125,80	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
Material	TINTA IMPRESSORA BROTHER DCP T 310 PRETO	Informática	UN	4,00	R\$ 62,90	R\$ 251,60	janeiro a dezembro	materiais de escritório e/ou informática para uso na secretaria
TOTAL					R\$ 22.931,66			

MATERIAS DE INFORMÁTICA - SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL								
Material	Secretaria de Assistência Social	pen drive 32gb	Informática	unidade	10	R\$ 18,06	180,60	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	SSD	Informática	unidade	5	R\$ 151,50	757,50	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	HD	Informática	unidade	15	R\$ 700,00	10.500,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	cabo rede internet	Informática	cx 300m	4	R\$ 673,00	2.692,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	conector RJ45	Informática	unidade	200	R\$ 0,70	140,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	fonte ATX computador	Informática	unidade	20	R\$ 69,40	1.388,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	linta impressora	Informática	unidade	12	R\$ 65,00	780,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	nobreak	Informática	unidade	7	R\$ 350,00	2.450,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	mouse optico USB	Informática	unidade	15	R\$ 8,34	125,10	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	teclado	Informática	unidade	15	R\$ 18,99	284,85	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	memória	Informática	unidade	6	R\$ 340,00	2.040,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	placa mãe	Informática	unidade	4	R\$ 680,00	2.720,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	filtro linha	Informática	unidade	6	R\$ 27,90	167,40	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	transformador	Informática	unidade	5	R\$ 148,90	744,50	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	cartucho toner	Informática	unidade	10	R\$ 80,90	809,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistência Social	toners (colorido 4 cores)	Informática	unidade	8	R\$ 62,90	503,20	Durante o ano

Material	Secretaria de Assistencia Social	aparelho celular	Informática	unidade	5	R\$ 1.599,00	7.995,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	cx som	Informática	unidade	5	R\$ 24,99	124,95	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	cilindro impressora	Informática	unidade	10	R\$ 120,00	1.200,00	Durante o ano
						TOTAL	35.602,10	

SERVIÇOS GRÁFICOS - SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviço	Secretaria de Assistencia Social	cartaz	Gráfico	unidade	6	R\$ 10,00	60,00	Durante o ano
Serviço	Secretaria de Assistencia Social	banner	Gráfico	unidade	10	R\$ 116,00	1.160,00	Durante o ano
Serviço	Secretaria de Assistencia Social	faixa	Gráfico	unidade	4	R\$ 85,00	340,00	Durante o ano
Serviço	Secretaria de Assistencia Social	encardenação	Gráfico	unidade	20	R\$ 85,00	1.700,00	Durante o ano
Serviço	Secretaria de Assistencia Social	folders	Gráfico	unidade	1000	R\$ 1,00	1.000,00	Durante o ano
						TOTAL	4.260,00	

MATERIAL PERMANENTE - SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material	Secretaria de Assistencia Social	armário 2 portas, MDF	permanente	unidade	3	R\$ 662,00	1.986,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	arquivo de aço e gavetas	permanente	unidade	5	R\$ 1.060,00	5.300,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	longarina 3 lugares	permanente	unidade	3	R\$ 399,00	1.197,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	cadeira giratória	permanente	unidade	15	R\$ 465,00	6.975,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	mesa escritório formato L	permanente	unidade	4	R\$ 429,00	1.716,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	purificador d'água	permanente	unidade	1	R\$ 549,00	549,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	computador	permanente	unidade	6	R\$ 1.999,01	11.994,06	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	notebook	permanente	unidade	3	R\$ 1.500,26	4.500,78	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	impressora	permanente	unidade	4	R\$ 5.200,00	20.800,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	smart tv 40"	permanente	unidade	2	R\$ 1.450,00	2.900,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	microondas	permanente	unidade	2	R\$ 629,00	1.258,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	ar condicionado	permanente	unidade	4	R\$ 2.600,00	10.400,00	Durante o ano
Material	Secretaria de Assistencia Social	secador eletrico mãos	Permanente	unidade	4	R\$ 899,00	3.596,00	Durante o ano
						TOTAL	73.171,84	

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Material	LOTE 01 - SEGURO TOTAL E PARCIAL PARA VEICULOS E CONDUTORES	veiculos	UN	1,00	R\$ 5.601,92	R\$ 5.601,92	janeiro a dezembro	eventualidade de sinistro
----------	---	----------	----	------	--------------	--------------	--------------------	---------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Material	PNEU 1185/70 ARO 14 RADIAL	veiculos	UN	4,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	janeiro a dezembro	manutenção do veículo de uso da secretaria
----------	----------------------------	----------	----	------	------------	--------------	--------------------	--

SECRETARIA DE GABINETE

Material	GABINETE	Passagens gabinete	Serviços de terceiros	unidade	4	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Durante o ano
Material	GABINETE	Assessoria	Serviços de terceiros	unidade	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	
Material	GABINETE	Informativo Publicitário	Serviços de terceiros	unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
Material	GABINETE	Encadernação	Serviços Gráficos	unidade	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	
Material	GABINETE	Locação Veicular	Serviços de Terceiros	Unidade	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	
Material	GABINETE	Combustivel	Consumo	Litro	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	
Material	GABINETE	Diárias Prefeito	Consumo	unidade	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	
						TOTAL	R\$ 132.800,00	

PAC 2024 SECRETARIA

AGRICULTURA

MATERIAIS GRÁFICOS

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
	Confecção de faixas em plástico com 1 metro e 50 centímetros de comprimento por 50 centímetro de largura com grafia e letras , com furos ou ripas para ser fixado, a ser escolhido o texto mediante empenho	40 UNIDADES	290,00	11.600,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Adesivo logo tipo da prefeitura e número do veículo referente a frota com aplicação em maquinas e veículos	80 Unidades	150,00	12.000,00	Aquisição de emblemas para destacar veículos oficiais
	Adesivo de para-brisa com aplicação, do nome do município a ser utilizado em maquinas e veículos	40 Unidades	280,00	11.200,00	Aquisição de emblemas para destacar veículos oficiais
	Confecção caderno de controle de maquinas e veículos (caderneta)	300 Unidades	23,00	6.900,00	Aquisição de caderneta de controle dos veículos da frota municipal
	Aplicação de películas solares	12 metros	103,40	1240,80	Aplicação de películas solares nos veículos da secretaria
	Confecção de uniformes para funcionários (calça e camiseta)	30 Unidades	190,00	5.700,00	Aquisição de uniformes para o uso dos funcionários da secretaria

MATERIAIS DE ELÉTRICA

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
01	Alicate bico meia cana 8" cabo isolado produto em conformidade com a nbr 9699 e nr10.	01 UNIDADE	45,00	45,00	Aquisição de ferramenta para o uso da secretaria de obras nas atividades
11	FITA ISOLANTE, EM PVC, COM 20 M DE COMPRIMENTO	100 UNIDADES	3,83	383,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
13	LAMPADA LED BULBO DE 50W 6500 LUMENS	80 UNIDADES	15,07	1.256,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
14	LAMPADA LED BULBO DE 20W 6500 LUMENS	30 UNIDADES	5,69	170,70	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
15	LAMPADA LED BULBO DE 09W 6500 LUMENS	30 UNIDADES	5,69	170,70	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das

					atividades de responsabilidade da secretaria
16	FIO FLEXIVEL PARALELO 2,5MM	300 METROS	1,92	576,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
17	CABO BLINDADO COM 2 VIAS 2,5MM	200 METROS	2,76	552,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
18	SUPORTE DE LAMPADA PARA TETO	50 UNIDADES	13,00	650,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
22	Tomada externa de 10 A e tecla liga desliga	30 UNIDADES	17,00	510,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
23	Tomada dupla externa de 10 A	30 UNIDADES	22,00	660,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
27	Disjuntor trifásico 50A 220v	10 UNIDADES	133,00	1.330,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
29	Disjuntor monofásico 30 A 220v	20 UNIDADES	32,00	640,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
30	Disjuntor bifásico 30 A 220v	20 UNIDADES	40,00	800,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
31	Plugue tomada macho 10A	20 UNIDADES	2,51	50,20	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
32	Plugue tomada fêmeia 10 A	20 UNIDADES	2,65	53,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
33	Lâmpada com 1 metro e 20 de 20W	30 UNIDADES	6,88	206,40	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria

MATERIAIS DE INFORMÁTICA/AÚDIO/SOM

item	objeto	quantidade	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	JUSTIFICATIVA
01	Limpa contato 300 ml	20 UNIDADES	19,50	390,00	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria

02	Teclado tamanho padrão USB	02 UNIDADES	28,90	57,80	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria
03	Mouse Tamanho padrão USB	02 UNIDADES	35,00	70,00	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria
05	Gabinete completo com monitor	1 UNIDADE	1.780,00	1.780,00	Aquisição de um equipamento novo devido ao equipamento estar ficando obsoleto
06	Radio Veicular	10 UNIDADES	120,00	1.200,00	Aquisição de aparelho de som veicular para ser instalado em maquinas e veículos
07	Auto falante veicular	20 UNIDADES	100,00	2.000,00	Aquisição de aparelho de som veicular para ser instalado em maquinas e veículos
08	Mouse pedia	03 UNIDADES	15,00	45,00	Aquisição de material de escritório para o uso da secretaria

MATERIAIS DE DESGASTE E LUBRIFICANTES

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
	Capa de Dente escavadeira hidráulica R160	80 UNIDADES	138,00	11.040,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Capa de Dente escavadeira hidráulica R140	80 UNIDADES	60,00	4.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente de Retroescavadeira 5/8	150 UNIDADES	30,00	4.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente Central Retroescavadeira Randon	100 UNIDADES	80,00	8.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pino com trava capa de Dente escavadeira hidráulica R160	190 UNIDADES	20,00	3.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente de carregadeira xcmg	30 Unidades	560,00	16.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso para os dentes carregadeira XCMG	60 Unidades	40,00	2.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso de retro 5/8 com porca	300 Unidades	18,00	5.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso ¾ com porca	600 Unidades	15,00	9.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 68	500 LITROS	13,00	6.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria

	Óleo motor a diesel 15w50	600 LITROS	17,00	10.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Arla	600 LITROS	4,45	2.670,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante motor gasolina 0w20	24 LITROS	27,00	648,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo hidráulico para transmissão 10w30	400 LITROS	19,25	7.700,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 5w40 motor gasolina	24 LITROS	26,00	624,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Fluido para arrefecimento de radiador	60 LITROS	26,00	1.560,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo de transmissão 90	160 LITROS	18,00	2.880,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Desengripante 300ml	36 UNIDADES	8,00	288,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Liquido de freio dot 4	24 UNIDADES	21,50	516,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Graxa para rolamento 170KG	02 UNIDADES	3.819,50	7.639,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo de direção hidráulica ATF	24 LITROS	20,50	492,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 85w140	100 LITROS	19,00	1.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 185/65 R 15 radial liso	08 UNIDADES	281,00	2.248,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 12.0 R16.5 10 lonas retroescavadeira	04 UNIDADES	1.300,00	5.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas radial borrachudo	10 UNIDADES	1.754,00	17.540,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas radial liso	04 UNIDADES	1.510,00	6.040,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 185 / 65, R14, radial liso.	08 UNIDADES	327,00	2.616,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 175 / 70, R 13, radial liso.	08 UNIDADES	250,00	2.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria

	Pneu 17.5-25, 12 lonas borrachudo.	20 UNIDADES	2.980,00	59.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Câmara de ar 750X16	10 UNIDADES	55,00	550,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva, 60ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	03 UNIDADES	400,00	1.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva 100ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	10 UNIDADES	700,00	7.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva 150ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	10 UNIDADES	990,00	9.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Folha de grade 22 polegada	192 Unidades	370,00	71.040,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Mancal agrícola a óleo de 192mm, eixo 1.1/4	64 Unidades	350,00	22.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Mancal agrícola a óleo 243MM eixo 1.5/8MM	8 Unidades	500,00	4.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Separador de folha 192mm eixo 1.1/4	120 Unidades	150,00	18.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Separador de folhas 182mm eixo 1.1/4	120 Unidades	125,00	15.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Conjunto de parafuso de mancal	200 Unidades	25,00	5.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Topador interno ou externo	60 Unidades	110,00	6.600,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Trava porca grade 50 mm	15 Unidades	22,00	330,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Protetor de mancal agrícola	70 Unidades	140,00	9.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Folha de globs 8mm 26polegada	25 Unidades	580,00	14.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria

	Separador 243mm eixo 1.5/8	50 unidades	310,00	15.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Eixo de grade 1.1/4 com porca	20 Unidades	590,00	11.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Disco de plantadeira liso 17 polegada	25 Unidades	260,00	6.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Disco de plantadeira turbo 17 polegada	10 Unidades	290,00	2.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Roda de profundidade semente completa	25 Unidades	310,00	7.750,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Pneu de roda de profundidade	30 Unidades	80,00	2.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Condutor de adubo e semente longo plantadeira	80 Unidades	23,00	1.840,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Condutor de adubo e semente médio plantadeira	80 Unidades	19,00	1.520,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Disco da semente liso plantadeira	20 Unidades	253,00	5.060,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Enxada sulcadora plantadeira	160 Unidades	65,00	10.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Retentor do eixo plantadeira	100 Unidades	10,00	1.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Rolamento do eixo de plantadeira	100 Unidades	23,00	2.300,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Distribuidor de adubo completo	20 Unidades	293,00	5.860,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Jogo de 12 facas de colhedora de forragens pinheiro	3 jogo	2.300,00	6.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria

	Faca de roçadeira de arrasto	03 jogo	590,00	1.770,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Corrente a 50 plantadeira	2 CX	200,00	400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Corrente a 40 plantadeira	2CX	220,00	440,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Corrente larga plantadeira	2CX	350,00	700,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Emenda de corrente a 40	50	5,70	285,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Emenda corrente a 50	50	6,00	300,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria
	Emenda corrente larga	10	6,90	69,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas e implementos da secretaria

Aquisição de veículos novos e maquinas

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	Justificativa
	Um veículo para 5 passageiros completo 0KM	01	80.000,00	80.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Um veículo com caçamba 0 KM	01	120.000,00	120.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Caminhão	01	800.000,00	800.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Carroceria basculante em aço	01	100.000,00	100.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Plantadeira de 5 linhas	03	90.000,00	270.000,00	Aquisição de implemento para melhor atender as necessidades da secretaria.
	Colhedora de forragens	02	70.000,00	140.000,00	Aquisição de implemento para melhor atender as necessidades da secretaria.
	Espalhadora de calcário de esteira	01	65.000,00	65.000,00	Aquisição de implemento para melhor atender as necessidades da secretaria
	Grade niveladora	02	80.000,00	160.000,00	Aquisição de implemento para melhor atender as necessidades da secretaria
	Retroescavadeira	01	380.000,00	380.000,00	Aquisição de Maquinário para melhor atender as necessidades da secretaria
	Escavadeira hidráulica	01	780.000,00	780.000,00	Aquisição de Maquinário para melhor atender as necessidades da secretaria
	Trator	01	250.000,00	250.000,00	Aquisição de Maquinário para melhor atender as necessidades da secretaria

RELAÇÃO DE SERVIÇOS E CONTRATOS

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	Justificativa
	Serviço de fornecimento de água para os prédios públicos.	-----		6.500,00	Fornecimento de água para as atividades da secretaria
	Contratação de empresa para fornecimento de seguro veicular para frota municipal	15 VEICULOS		R\$115.000,00	Contratação essencial para a segurança dos bens públicos
	Serviço de fornecimento de combustíveis gasolina veículos automotores	5.000,00	30.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria
	Serviço de fornecimento de combustíveis diesel comum veículos automotores	25.000,00	152.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria
	Serviço de fornecimento de combustíveis diesel s-10 veículos automotores	25.000,00	155.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria
	Serviço de mão de obra para conserto e troca de pneu, manutenção preventiva e corretiva e balanceamento.	-----		30.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções como trocas de pneus essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de chateação para a frota municipal	450 HORAS	135,00	60.750,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica pesada de equipamentos e maquinário para a frota municipal	900 HORAS	180,00	162.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de elétrica para a frota municipal.	700 HORAS	120,00	84.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica pesada de caminhões para a frota municipal	700 HORAS	170,00	119.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica leve para a frota municipal	500 HORAS	98,00	49.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para serviços de tornearia com mandrilamento e torno	800 HORAS	230,00	184.000,00	Serviço de tornearia para as manutenções de ferramentas maquinas e veículos da secretaria
	Serviço de inspeção de tacógrafo dos veículos da frota municipal.	2 unidades	R\$2.500,00	R\$5.000,00	Serviço de regularização para caminhões/caçambas

	Locação de imóveis para atender as demandas de cada secretaria.	12 MESES		R\$40.000,00	Locação de bens e imóvel para ser utilizado como garagem/armazenamento de veículos, maquinas e implementos
	Recapagem de pneus 18.4R34	4 Unidades	2.930,00	11.720,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 23.1-30	6 Unidades	4.970,00	29.820,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 17,5X25	6 Unidades	2.240,00	13.440,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 12.5/80r18	2 Unidades	2.930,00	5.860,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 14.9-24	10 Unidades	1.000,00	10.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 275/80 R22.5	08 Unidades	680,00	5.440,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 12.4.24	2 Unidades	1.000,00	2.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 19.5 L 24	2Unidades	2.400,00	4.800,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem 12.0 16.5	4 Unidades	1.250,00	5.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem 275/80 R22.5 liso	8 Unidades	2.125,00	17.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria

Manutenção preventiva e corretiva

iten	Descrição	Veiculo	Valor previsto
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Retroescavadeira JCB 3C Plus, Serie 2131628, Ano 2012	120.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Fiat/Fiorino Flex, ano 2012, chassi 9BD255049C8914971	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Chevrolet/Montana LS2, ano 2020, chassi 9BGCA8030LB114314	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Volkswagen/Gol especial ano 2007	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Retroescavadeira Randon RD 406, Ano 2018	120.000,00

Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Escavadeira Hidráulica Hyundai R140LC9SB, ano 2014.	100.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Escavadeira Hidráulica Hyundai R160LC9SB, ano 2018	100.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Pá Carregadeira XCMG, modelo LW300KV, chassi PB03948	50.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Trator John Deere 6110E, ano 2011	80.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Trator John Deere 6110E, ano 2013	80.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Trator John Deere 5078E, ano 2016	80.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Trator John Deere 6100J, ano 2018	80.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Trator John Deere 6100J, ano 2018	80.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Grade niveladora de Pneus 32 folhas de 22 polegadas N° 01	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Grade niveladora de Pneus 32 folhas de 22 polegadas N°02	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plantadeira de 5 linhas milho/soja	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plantadeira de 5 linhas milho/soja	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plantadeira de 5 linhas milho/soja	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plantadeira de 5 linhas milho/soja	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plantadeira de grão fino	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Grade Arradora de Pneus 14 discos	30.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Perfurador de solo, com rosca de 80 cm	10.000,00
Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Scrap de 3metros e meio de material	5.000,00

	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Scrap de 3metros e meio de material	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Roçadeira de arrasto	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Calçalheadeira de esteria	20.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Calçalheadeira de linha	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Calçalheadeira de linha	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plaina hidráulica	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Plaina hidráulica limpadora de valo	8.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Colhedora de forragens N°02	10.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Colhedora de forragens N°03	10.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Colhedora de forragens N°04	10.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Colhedora de forragens N°05	10.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Reboque de Silagem	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Reboque de Silagem	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Reboque de Silagem	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Reboque de Silagem	5.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Caçamba Basculante, Volvo/VM 270 6x2R, Ano 2021, chassi 93KKOR1CXME169130	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Caçamba Basculante, Ford/Cargo 2631 6x4 B, Ano 2019, chassi 9BFZEBWF5KBS78986	120.000,00

	Toner para impressora	03 UNIDADES	83,50	250,50	Material indispensável para o funcionamento da secretaria
--	-----------------------	-------------	-------	--------	---

PAC 2024 OBRAS

MATERIAIS GRÁFICOS E SINALIZAÇÃO

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de limite de velocidade a ser escolhido na emissão de empenho	100 UNIDADES	170,00	17.000,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de parada de Ônibus	30 UNIDADES	170,00	5.100,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de limites de municio	20 UNIDADES	340,00	6.800,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de PARE	100 UNIDADES	170,00	17.000,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de licenciamentos ambientais	20 UNIDADES	340,00	6.800,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de ENTRADA E SAIDA DE CAMINHÃO	50 UNIDADES	345,00	17.250,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada PROIBIDO ESTACIONAR	30 UNIDADES	175,00	5.250,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de aviso de obras a ser escolhida na emissão de empenho	100 UNIDADES	330,00	3.300,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada de quebra molas	150 UNIDADES	175,00	26.250,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Confecção de placa de transito em chapa galvanizada faixa de pedestre	50 UNIDADES	170,00	8.500,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Impressão de plantas engenharia	80 UNIDADES	50,00	4.000,00	Aquisição de material para a realização de projetos
	Confecção de faixas em plástico com 1 metro e 50 centímetros de comprimento por 50 centímetro de largura com grafia e letras , com furos ou ripas para ser fixado, a ser escolhido o texto mediante empenho	40 UNIDADES	290,00	11.600,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Placa de transito padrão com galvanizado para indicação de pontes	40 UNIDADES	170,00	6.800,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Placa de transito em forma redonda conforme norma em chapa galvanizada a ser escolhida mediante empenho	100 UNIDADES	170,00	17.000,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias
	Placa de transito móvel abre e fecha de maquinas trabalhando na pista em	50 UNIDADES	350,00	17.500,00	Aquisição de material de sinalização urbana e vias

	chapa galvanizada e suporte de madeira				
	Adesivo logo tipo da prefeitura e número do veículo referente a frota com aplicação em maquinas e veículos	80 Unidades	150,00	12.000,00	Aquisição de emblemas para destacar veículos oficiais
	Adesivo de para-brisa com aplicação, do nome do município a ser utilizado em maquinas e veículos	40 Unidades	280,00	11.200,00	Aquisição de emblemas para destacar veículos oficiais
	Fita zebrada rolo com 200m	100 Unidades	15,00	150,00	Aquisição de material para sinalização de das vias de uso da secretaria.
	Cone sinalização de vias com base 75 Cm	100 Unidades	70,00	700,00	Aquisição de material para sinalização de das vias de uso da secretaria
	Cone sinalização de vias simples	100 Unidades	25,00	250,00	Aquisição de material para sinalização de das vias de uso da secretaria
	Aplicação de películas solares	10 metros	103,40	1034,00	Aplicação de películas solares nos veículos da secretaria
	Confecção de uniformes para funcionários (calça e camiseta)	50 Unidades	190,00	9.500,00	Aquisição de uniformes para o uso dos funcionários da secretaria

MATERIAIS DE ELÉTRICA

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
	Alicate bico meia cana 8" cabo isolado produto em conformidade com a nbr 9699 e nr10.	01 UNIDADE	45,00	45,00	Aquisição de ferramenta para o uso da secretaria de obras nas atividades
	REATOR SÓDIO 220V 70W EXT AFP, BAIXAS PERDAS INTERNAS, COM SELO PROCEL/INMETRO DE QUALIDADE E GARANTIA DE 05 ANOS.	300 UNIDADES	36,00	10.800,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria.
	LAMPADA VAPOR SÓDIO AFT 70W, COM SELO PROCEL/INMETRO, FLUXO LUMINOSO, MÍNIMO, DE 6.100 LUMENS.	400 UNIDADES	8.90	3.560,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
	REATOR VAPOR SÓDIO AFT 150W, BAIXAS PERDAS INTERNAS, COM SELO PROCEL/INMETRO DE QUALIDADE E GARANTIA DE 05 ANOS.	150 UNIDADES	53,00	7.950,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
	LAMPADA VAPOR SÓDIO AFT 150W	150 UNIDADES	15,00	2.250,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria

RELÉ FOTO ELETRICO 220V - 1000W-60HZ, ELETRONICO, GARANTIA DE 5 ANOS E APROVAÇÃO NO CEIP/LABELO.	450 UNIDADES	11,30	5.085,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
BRAÇO GALVANIZADO, RETO 1 M, COM DIÂMETRO DE 25,4MM, COM SAPATA REFORÇADA, PAREDE DO TUBO DE , PELO MENOS, 2MM.	100 UNIDADES	21,00	2.100,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
LUMINÁRIA E 27 SEM GRADE, PARA LÂMPADA DE ATÉ 250W, PESCOÇO DE 1".	100 UNIDADES	34,00	3.400,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
PARAFUSO C/ARRUELA E PORCA 12 X 250MM	150 UNIDADES	38,00	5.700,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
CONECTOR ALUMINÍO 1 PARAFUSO	300 UNIDADES	3,74	1.122,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
FITA ISOLANTE, EM PVC, COM 20 M DE COMPRIMENTO	100 UNIDADES	3,83	383,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
FIO SÓLIDO 1,5 mm	400 METROS	0,79	316,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
LAMPADA LED BULBO DE 50W 6500 LUMENS	80 UNIDADES	15,07	1.256,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
LAMPADA LED BULBO DE 20W 6500 LUMENS	30 UNIDADES	5,69	170,70	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
LAMPADA LED BULBO DE 09W 6500 LUMENS	30 UNIDADES	5,69	170,70	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
FIO FLEXIVEL PARALELO 2,5MM	300 METROS	1,92	576,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
CABO BLINDADO COM 2 VIAS 2,5MM	200 METROS	2,76	552,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
SUPORTE DE LAMPADA PARA TETO	50 UNIDADES	13,00	650,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e

					instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	ADAPTDOR DE TOMADA T 10 A	15 UNIDADES	6,00	90,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Bases para relé fotoelétrico, padrão abnt, giratórias, com copo em pvc rosqueável e suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, condutor com seção mínima de 2,5mm ² , com comprimento mínimo de 30cm.	450 UNIDADES	13,00	5.850,00	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria
	Canaleta de fio anti chama na cor branca no comprimento de 2m com fita dupla face	60 UNIDADES	12,80	768,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção
	Tomada externa de 10 A e tecla liga desliga	30 UNIDADES	17,00	510,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Tomada dupla externa de 10 A	30 UNIDADES	22,00	660,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Tomada externa de 20 A	10 UNIDADES	23,00	230,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Tomada interna de 10 A e tecla liga desliga	30 UNIDADES	9,00	270,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Tomada dupla interna de 10 A	30 UNIDADES	13,80	414,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Disjuntor trifásico 50A 220v	10 UNIDADES	133,00	1.330,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Disjuntor monofásico 50 A 220v	20 UNIDADES	45,00	900,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Disjuntor monofásico 30 A 220v	20 UNIDADES	32,00	640,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Disjuntor bifásico 30 A 220v	20 UNIDADES	40,00	800,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria

	Plugue tomada macho 10A	20 UNIDADES	2,51	50,20	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Plugue tomada fêmea 10 A	20 UNIDADES	2,65	53,00	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Lâmpada com 1 metro e 20 de 20W	30 UNIDADES	6,88	206,40	Aquisição de material elétrico para a manutenção e instalação das atividades de responsabilidade da secretaria
	Luminária de iluminação pública em led	250 UNIDADES	274,99	68.747,50	Aquisição de material de iluminação pública para a manutenção de instalação de responsabilidade da Secretaria

MATERIAIS DE INFORMÁTICA/AÚDIO/SOM

item	objeto	quantidade	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL	JUSTIFICATIVA
	Limpa contato 300 ml	20 UNIDADES	19,50	390,00	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria
	Teclado tamanho padrão USB	02 UNIDADES	28,90	57,80	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria
	Mouse Tamanho padrão USB	02 UNIDADES	35,00	70,00	Material para o uso na manutenção do escritório da secretaria
	Pen drive 32 gb, conexão usb 2.0	02 UNIDADES	29,00	58,00	Material para salvar pastas ,arquivos e documentos da secretaria
	Gabinete completo com monitor	1 UNIDADE	1.780,00	1.780,00	Aquisição de um equipamento novo devido ao equipamento estar ficando obsoleto
	Radio Veicular	10 UNIDADES	120,00	1.200,00	Aquisição de aparelho de som veicular para ser instalado em maquinas e veículos
	Auto falante veicular	20 UNIDADES	100,00	2.000,00	Aquisição de aparelho de som veicular para ser instalado em maquinas e veículos
	Mouse pedia	03 UNIDADES	15,00	45,00	Aquisição de material de escritório para o uso da secretaria

MATERIAIS DE DESGASTE E LUBRIFICANTES

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	justificativa
	Lamina curva 13 furos 8"x3/4 para moto niveladora	130 UNIDADES	674,00	87.620,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Lamina curva 15 furos para motoniveladora	40 UNIDADES	774,00	30.960,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Capa de Dente escavadeira hidráulica R160	80 UNIDADES	138,00	11.040,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Capa de Dente escavadeira hidráulica R140	80 UNIDADES	60,00	4.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente de Retroescavadeira 5/8	150 UNIDADES	30,00	4.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente Central Retroescavadeira Randon	100 UNIDADES	80,00	8.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pino com trava capa de Dente escavadeira hidráulica R160	190 UNIDADES	20,00	3.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Dente de carregadeira xcmg	30 Unidades	560,00	16.800,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso para os dentes carregadeira XCMG	60 Unidades	40,00	2.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso de retro 5/8 com porca	300 Unidades	18,00	5.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso ¾ com porca	600 Unidades	15,00	9.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 68	500 LITROS	13,00	6.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo motor a diesel 15w50	600 LITROS	17,00	10.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Arla	600 LITROS	4,45	2.670,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria

	Óleo lubrificante motor gasolina 0w20	24 LITROS	27,00	648,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo hidráulico para transmissão 10w30	400 LITROS	19,25	7.700,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 5w40 motor gasolina	24 LITROS	26,00	624,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo 2 tempo SAE 50	48 LITROS	21,99	1.055,52	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Fluido para arrefecimento de radiador	60 LITROS	26,00	1.560,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo de transmissão 90	160 LITROS	18,00	2.880,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Desengripante 300ml	36 UNIDADES	8,00	288,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Liquido de freio dot 4	24 UNIDADES	21,50	516,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Graxa para rolamento 170KG	02 UNIDADES	3.819,50	7.639,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo de direção hidráulica ATF	24 LITROS	20,50	492,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Óleo lubrificante 85w140	100 LITROS	19,00	1.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 185/65 R 15 radial liso	08 UNIDADES	281,00	2.248,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 1400 / 24 , 12 lona sem câmara	12 UNIDADES	2.200,00	26.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 1000 R20, 16 lonas radial liso	08 UNIDADES	2.495,00	19.960,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 1000 R20, 16 lonas radial borrachudo	16 UNIDADES	2.980,00	47.680,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 1000 R20, 16 lonas comum	04 UNIDADES	1.399,00	5.596,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 12.0 R16.5 10 lonas retroescavadeira	04 UNIDADES	1.300,00	5.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria

	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas radial borrachudo	06 UNIDADES	1.754,00	10.524,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas radial liso	04 UNIDADES	1.510,00	6.040,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 185 / 65, R14, radial liso.	08 UNIDADES	327,00	2.616,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 175 / 70, R 13, radial liso.	08 UNIDADES	250,00	2.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Pneu 17.5-25, 12 lonas borrachudo.	20 UNIDADES	2.980,00	59.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Travessa facão roçadeira lavralle	08 UNIDADES	902,40	7.219,20	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Par de facas roçadeira lavralle	30 PARES	147,00	4.410,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Parafuso com porca e trava de roçadeira lavralle	20 UNIDADES	120,00	2.400,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Protetor/colarinho 1000/20	100 UNIDADES	35,00	3.500,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Protetor/colarinho1400/24	20 UNIDADES	64,00	1.280,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Câmara de ar 750X16	10 UNIDADES	55,00	550,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Câmara de ar 1000X20	40 UNIDADES	100,00	4.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Câmara de ar 1400X24	20 UNIDADES	199,00	3.980,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva, 60ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	03 UNIDADES	400,00	1.200,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva 100ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	10 UNIDADES	700,00	7.000,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria
	Bateria automotiva 150ah, 12v, homologada pelo inmetro, totalmente selada, sem manutenção.	10 UNIDADES	990,00	9.900,00	Materiais de desgastes utilizados nos veículos e maquinas da secretaria

Aquisição de veículos novos

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	Justificativa
	Um veículo para 5 passageiros completo 0KM	01	80.000,00	80.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Um veículo com caçamba 0 KM	01	120.000,00	120.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Caminhão	01	800.000,00	800.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria
	Carroceria basculante em aço	01	100.000,00	100.000,00	Aquisição de veículo novo para atender melhor as atividades da secretaria

RELAÇÃO DE SERVIÇOS E CONTRATOS

item	objeto	quantidade	Valor médio	Valor total	Justificativa
	Serviço de fornecimento de água para os prédios públicos.	-----		6.500,00	Fornecimento de água para as atividades da secretaria
	Serviço de fornecimento energia elétrica para os prédios públicos e iluminação Pública.	-----		95.000,00	Fornecimento de luz para as atividades da secretaria
	Contratação de empresa para fornecimento de seguro veicular para frota municipal	14 VEICULOS		R\$120.000,00	Contratação essencial para a segurança dos bens públicos
	Serviço de fornecimento de combustíveis gasolina veículos automotores	30.000,00	180.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria
	Serviço de fornecimento de combustíveis diesel comum	70.000,00	427.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria

	veículos automotores				
	Serviço de fornecimento de combustíveis diesel s-10 veículos automotores	70.000,00	434.000,00		Fornecimento combustível essencial para as atividades da secretaria
	Serviço de mão de obra para conserto e troca de pneu, manutenção preventiva e corretiva e balanceamento	-----		25.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções como trocas de pneus essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de chateação para a frota municipal	500 HORAS	135,00	67.500,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica pesada de equipamentos e maquinário para a frota municipal	800 HORAS	180,00	144.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de elétrica para a frota municipal.	800 HORAS	120,00	96.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica pesada de	800 HORAS	170,00	136.000,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades

	caminhões para a frota municipal				
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de mão de obra de mecânica leve para a frota municipal	700 HORAS	98,00	68.600,00	Contratação de empresa para o conserto e manutenções essenciais para o andamento das atividades
	Contratação de empresa para serviços de tornearia com mandrilamento e torno	500 HORAS	230,00	115.000,00	Serviço de tornearia para as manutenções de ferramentas maquinas e veículos da secretaria
	Serviço de inspeção de tacógrafo dos veículos da frota municipal.	4 unidades	R\$2.500,00	R\$10.000,00	Serviço de regularização para caminhões/caçambas
	Locação de imóveis para atender as demandas de cada secretaria.	12 MESES		R\$40.000,00	Locação de bens e imóvel para ser utilizado como garagem/armazenamento de veículos, maquinas e implementos
	Locação Veicular	12 MESES	R\$ 1.900,00	22.800,00	Locação de veículo para atender as demandas da Secretaria
	Serviços e manutenção de ruas e avenidas municipais, calçamentos (pvs e pedra irregular)	600m ²	R\$24,53	R\$14.718,00	Contratação de empresa para consertos de blocos uniste em ruas municipais
	Contratação de empresa para fornecimento de serviços de limpeza das vias urbanas: roçadas, capinas mecanizadas, recolhimento de inservíveis e galhos.	80km	R\$2.273,22	R\$181.857,60	Contratação de empresa para prestar serviços de limpeza de rua com implementos e capina nas ruas municipais
	Contratação de empresa para	12 MESES		50.000,00	Contratação de empresa para conserto e instalação de iluminação publica

	manutenção elétrica de Iluminação Publica				
	Contratação de empresa para coleta de lixo	12 MESES		500.000,00	Contratação de empresa para coleta de resíduos.
	Locação de saibreira para mineração	12 MESES		70.000,00	Locação de saibreira para a extração de saibro a ser posto em locais designados pela secretaria
	Contratação de empresa para projetos de obras e engenharia	-----		200.000,00	Contratação de empresa para elaboração de projetos de obras e engenharia
	Serviço de pavimentação como colocação de blocos unisten	30.000M ²	17,60	528.000,00	Contratação de empresa para a instalação de calçamentos nas ruas públicas.
	Serviço de colocação de meio fio linear	10.000 metros	20,88	208.800,00	Contratação de empresa para a colocação de meios fio linear com 1 metro nas ruas municipais
	Contratação de empresa para pintura de meio fio	80km	1.350,00	81.000,00	Contratação de empresa para a pintura dos meios fios municipais
	Contratação de empresa de serviços gerais com equipe de 5 pessoas	130 DIAS	986,00	128.180,00	Contratação de empresa para a limpeza e serviços nas ruas e locais estipulados pela secretaria
	Contratação de empresa de serviços gerais com equipe de 3 pessoas	130 DIAS	578,00	75.140,00	Contratação de empresa para a limpeza e serviços nas ruas e locais estipulados pela secretaria
	Recapagem de pneus 18.4R34	4 Unidades	2.930,00	11.720,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 23.1-30	6 Unidades	4.970,00	29.820,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 17,5X25	8 Unidades	2.240,00	17.920,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem de pneus 12.5/80r18	2 Unidades	2.930,00	5.860,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria

	Recapagem pneus 14.9-24	10 Unidades	1.000,00	10.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 275/80 R22.5	20 Unidades	680,00	13.600,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 12.4.24	2 Unidades	1.000,00	1.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 1000R20	24 Unidades	840,00	20.160,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 1400x24	16 Unidades	1.150,00	18.400,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 19.5 L 24	4 Unidades	2.400,00	9.600,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem pneus 1000x20 comum	4 Unidades	900,00	3.600,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem 12.0 16.5	4 Unidades	1.250,00	5.000,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria
	Recapagem 275/80 R22.5 liso	8 Unidades	2.125,00	17.600,00	Contratação de empresa para recapagem de pneus para o uso nas maquinas e veículos da secretaria

Manutenção preventiva e corretiva

Item	Descrição	Veiculo	Valor previsto
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Muck, Ford/Cargo 1722 CN, ano de 2012, chassi 9BFYEAXV7CBS90229.	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Prancha, Ford/Cargo 2622 E, Ano 2007, chassi 9BFZCE9V37BB98669.	120.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Caçamba Basculante, Ford/F14000 160, Ano 2001, chassi 9BRXK84F81D041476	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Caçamba Basculante, Mercedes Benz/Atron 2729 K 6x4 , Ano 2014, chassi 9BM693388EB966868	120.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Caminhão Caçamba Basculante, Iveco/Eurocargo 260E25N , Ano 2011, chassi 93ZE2MJH0B8903176	120.000,00

	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Motoniveladora Huber Warco Motor Scania,10D	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Motoniveladora Huber Warco Motor Scania,11D	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Pá Carregadeira Michigan 75III	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Roçadeira articulada Lavralle	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Retroescavadeira Randon RK 406	100.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Motoniveladora Case, modelo 845B	120.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Saveiro motor 1.6 completa ano2015 mod/ 2016 chassis 9bwjb45y4gp074708	50.000,00
	Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva conforme a necessidade	Motoniveladora case 865B ano 2022	120.000,00
	Manutenção em engraxadora pneumática	Engraxadora pneumática boza	1.800,00

Toner para impressora modelo DCP-7065d em preto e branco	08 UNIDADES	83,50		668,00	Material indispensável para o funcionamento da secretaria
--	-------------	-------	--	--------	---